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JUBILEUSZOWA EKO WYSTAWA ZA NAMI

W dniach 10-11 maja 2025 r. odbyła się, już po 
raz dwudziesty Ekowystawa. Tym razem ha-
słem przewodnim było: „Dom i  ogród przy-
jazne środowisku”. Jest to wydarzenie o za-
sięgu regionalnym, które na stałe wpisało się 
w tradycję naszej Gminy.

Intensywny czas przygotowań…
Po pięcioletniej przerwie podyktowanej pandemią 
COVID 19 oraz innymi czynnikami, powrót Eko-
wystawy do Pietrowic Wielkich to ukłon zarówno 
w stronę mieszkańców, zmęczonych obostrzeniami 
jak i przedsiębiorców, dla których możliwość wysta-
wy i  ciekawej prezentacji firmy stanowi doskonałą 
reklamę. 
Jak zauważył Wójt Gminy Pan Adam Wajda w roz-
mowie z wydawnictwem Nowiny „Ekowystawa przy-
niosła efekty, ponieważ już od początku jej ideą było 
przybliżenie mieszkańcom nowych technologii oraz 
ekologicznych systemów grzewczych, które popra-
wiają jakość powietrza i zdrowie.” Stąd też determi-
nacja wielu osób, by wydarzenie wypadło najlepiej 
jak to możliwe. Nie bez znaczenia było zaproszenie 
do współorganizacji wydawnictwa NOWINY, które 
odpowiedzialne było głównie za obsługę wystaw-
ców.
 Zaangażowanie władz gminy oraz urzędników na 
pewno będzie procentować w  przyszłości i  da wy-
mierny efekt w postaci lepszego zdrowia mieszkań-
ców, poprzez czystsze powietrze, nowoczesne tech-
nologie i piękne ogrody.

Dzień pierwszy
W  pierwszym dniu wystawy, podczas konferencji 
„Dom i ogród przyjazne środowisku” gościliśmy wiele 
osób z dziedziny budownictwa, ogrodów, systemów 
nawadniających oraz dofinansowań. Nie zabrakło 
przedstawicieli lokalnych samorządów, Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w  Katowicach oraz posłanki Pani Gabrieli 

Wydawca i redakcja: Rada Gminy Pietrowice Wielkie  
ul. Szkolna 5, 47-480 Pietrowice Wielkie 
tel. 32 419 80 75, e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.pl
Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych Redakcja nie ponosi odpowiedzialnośc. 
Materiałów niezamówionych Redakcja i Wydawca na zwracają. Redakcja nie prze-
prowadza korekty tekstów pod kątem stylistyki. W związku z powyższym artykuły 
zachowują orginalną pisownię autorów.

Druk: Drukarnia Kolgraf

Lenartowicz. Mateusz Pindel – prezes katowickiego 
WFOŚiGW – przypomniał, że był uczestnikiem Eko-
wystawy jeszcze jako młody człowiek. Wspomina-
jąc pierwsze edycje, zauważył ogromny postęp, jaki 
dokonał się w świadomości ekologicznej i technolo-
gicznej.– Wciąż wspieramy te same idee: innowacje, 
które służą przyrodzie i ludziom – mówił, podkreśla-
jąc, że obecna skala wsparcia finansowego Fundu-
szu pozwala realizować inwestycje o  rzeczywistym 
wpływie na jakość życia i stan środowiska.
Z  kolei Wójt Gminy podczas oficjalnego otwarcia 
wydarzenia zaznaczył, że transformacja ekologiczna 
zaczyna się od działań codziennych – symboliczne-
go zasadzenia drzewa, ale i  poważnych inwestycji, 
takich jak termomodernizacja czy wymiana źródeł 
ciepła.
– Przyszłość kształtujemy dziś – mówił, wskazując na 
rolę samorządów, organizacji i obywateli w budowa-
niu odpowiedzialnego społeczeństwa.
Wśród prelegentów konferencji największą popu-
larnością cieszyła się Pani Maja Popielarska, która 
odpowiadając na zaproszenie gminy przeprowadzi-
ła bardzo ciekawy wykład.
Przenosząc się na scenę główną Ekowystawy 
w  pierwszym dniu możemy obejrzeć przepiękne 
występy dzieci z przedszkola w Makowie oraz Kro-
wiarkach.
Nie zabrakło tradycyjnej Biesiady Śląskiej, podczas 
której wystąpili artyści śląskiej sceny muzycznej: To-
mek CORAL, Leszek i Monika Filec, Golden Mix oraz 
Brygida i Robert Łukowscy.

Dzień drugi
W drugim dniu oprócz przeglądów zespołów szkol-
no- przedszkolnych miało miejsce uroczyste wręcze-
nie nagród laureatom organizowanych w  ramach 
XX Ekowystawy konkursów. Były to: Konkurs rodzin-
ny/ drużynowy na makietę „Dom i ogród przyjazne 
środowisku” oraz konkurs plastyczny na plakat eko-
logiczny pod hasłem:
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„Świat przyjazny środowisku”. W  pierwszym kon-
kursie komisja przyznała dwa wyróżnienia oraz trzy 
miejsca.

Nagrody otrzymały następujące drużyny:
• I  miejsce: Drużyna Jaskółki, w  składzie: Zuzan-

na Waszek, Karol Waszek, Beata Waszek, Bartek 
Waszek;

• II.miejsce: Drużyna Szym-Eko-Team, w składzie: 
Zuzia Szymik, Olaf Szymik, Kamil Szymik;

• III.miejsce: Drużyna LELAP Team, w  składzie: 
Leon Mikołajczyk, Elena Mikołajczyk, Luiza Miko-
łajczyk, Artur Mikołajczyk, Paweł Mikołajczyk;

• Wyróżnienie: Drużyna dziadka z  wnukami 
w składzie: Emilia Posmyk, Miłosz Posmyk, Wil-
helm Posmyk oraz

• drużyna rodziny Dyrszka w składzie: Emilia Dyr-
szka, Magdalena Dyrszka, Ewa Dyrszka, Piotr Dy-
rszka.

Miejsca laureatów konkursu „Świat przyjazny środo-
wisku kształtowały się następująco:
Kategoria: klasy 7–8 
• Wyróżnienie: Oliwier Szerner 
Kategoria: klasy 4–6
• I miejsce: Adam Cios
• II.miejsce: Maja Litwińczuk
• III.miejsce: Julia Laube Wyróżnienie: Laura Macy-

szyn Kategoria: klasy 1–3
• I miejsce: Martina Lakomek
• II.miejsce: Natalia Posmyk
• III.miejsce: Marcela Pietrzak
• Wyróżnienie: Milena Rakowska Wyróżnienie: Mi-

lena Trojańska

Drugi dzień wystawy to również intensywne odwie-
dziny na stoiskach wystawców. Komisja ekologii 
przy Radzie Gminy powołana do komisji konkur-
sowej w  składzie: przewodniczący Dariusz Mludek, 
członkowie: Grażyna Podleśny, Monika Kapłanek-
-Grzybek, Bożena Krawczyk, Bernard Franiczek, 
Piotr Parys oraz Martin Malcharczyk wyłonili zwy-
cięzców w następujących kategoriach:

1. Najciekawsza ekspozycja targowa:
• Castorama Polska,
• DOSPEL
• FEROCITY Ewelina Kampik-Nowak.
2. Najlepszy produkt
• STALMARK – za kocioł C.O. Hydro Vegas,
• MARIO-TERM Mariusza Domańskiego – za kotły 

gazowe marki Vaillant
• GP ECO – za płytę do powierzchni tymczaso-

wych.
Po części oficjalnej na odwiedzających czekały licz-
ne atrakcje muzyczne i  rozrywkowe. Dla dzieci or-
ganizatorzy przewidzieli specjalny program anima-
cyjny, a  od godziny 16.00 rozpoczęły się koncerty. 
Pietrowicka scena muzyczna gościła takie gwiazdy 
jak: Edyta Fischer, Kapela Górole oraz Jacek Silski. 
Wieczorem na scenie pojawił się również Mariusz 
Kalaga, jednak najwięcej osób przyciągnął koncert 
Gwiazdy wieczoru- Zespołu ENEY.
Na zakończenie jubileuszowej Ekowystawy „ Dom 
i  ogród przyjazne środowisku” niebo nad Pietrowi-
cami Wielkimi rozbłysło w  wielobarwnym blasku 
sztucznych ogni.

HARMONOGRAM NAJBLIŻSZYCH IMPREZ KULTURALNYCH W GMINIE 
PIETROWICE WIELKIE

• 2 sierpnia Festiwal Kolorów dla dzieci i  mło-
dzieży Pietrowice Wielkie

• 16 i 17 sierpnia dożynki wiejskie Sołectwo Cy-
przanów 

• 23 sierpnia -dożynki wiejskie Sołectwo Żerdzi-
ny

• 24 sierpnia dożynki wiejskie Sołectwo Maków

• 29 sierpnia zakończenie Lata – Piana Party 
Dyskoteka dla młodzieży Plaża Kornice

• 30 sierpnia Nocne Zawody OSP Samborowice

• 30 i 31 sierpnia CIAPEK RACING i dożynki wiej-
skie Sołectwo Krowiarki

• 7 września DOŻYNKI GMINNE Sołectwo Pawłów

• 14 września dożynki wiejskie Sołectwo Sam-
borowice 

• 21 września dożynki wiejskie Sołectwo Pietro-
wice Wielkie 

• 27 września Hubertus Żerdziny
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INFORMACJE GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PIETRO-
WICACH WIELKICH

Życie społeczne

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w  Pietrowicach 
Wielkich informuje o  możli-
wości składania wniosków 
o ustalenie prawa do świad-
czeń z  funduszu alimen-
tacyjnego oraz świadczeń 
rodzinnych na nowy okres 
zasiłkowy 2025/2026.

Terminy składania wniosków:
• od 1 lipca 2025 r. – wyłącznie 

drogą elektroniczną za po-
średnictwem portalu Emp@
tia.

• od 1 sierpnia 2025 r. – drogą 
tradycyjną (papierowo) w sie-
dzibie Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w  Pietrowi-
cach Wielkich przy ul. Szkolnej 
5.

Fundusz Alimentacyjny
Komu przysługuje?

Świadczenia z  funduszu ali-
mentacyjnego przysługują osobie 
uprawnionej do alimentów od ro-
dzica na podstawie tytułu wyko-
nawczego (np. wyroku sądu), je-
żeli egzekucja alimentów okazała 
się bezskuteczna. Świadczenia 
przysługują do ukończenia przez 
osobę uprawnioną:

• 18 roku życia,
• 25 roku życia, w  przypadku 

gdy kontynuuje naukę w szko-
le lub szkole wyższej,

• bezterminowo, w  przypad-
ku posiadania orzeczenia 

o znacznym stopniu niepełno-
sprawności.

Kryterium dochodowe
Prawo do świadczeń z  fundu-

szu alimentacyjnego przysługuje, 
jeżeli przeciętny miesięczny do-
chód netto na osobę w  rodzinie 
w roku 2024 nie przekroczył kwo-
ty 1209 zł.

Świadczenia Rodzinne (Zasi-
łek Rodzinny)
Komu przysługuje?

Zasiłek rodzinny ma na celu 
częściowe pokrycie wydatków na 
utrzymanie dziecka. Prawo do za-
siłku przysługuje rodzicom, jedne-
mu z rodziców, opiekunowi praw-
nemu lub faktycznemu dziecka, 
a także osobie uczącej się (jeśli nie 
jest na utrzymaniu rodziców).

Kryterium dochodowe
Zasiłek rodzinny przysługuje, 

jeżeli przeciętny miesięczny do-
chód rodziny w  przeliczeniu na 
osobę (za rok 2024) nie przekro-
czył kwoty 674 zł. W  przypadku 
gdy członkiem rodziny jest dziec-
ko legitymujące się orzeczeniem 
o  niepełnosprawności, kryterium 
dochodowe wynosi 764 zł.

Ważne! Przy ustalaniu prawa 
do świadczeń na nowy okres za-
siłkowy brany będzie pod uwagę 
dochód Państwa rodziny za rok 
2024, z uwzględnieniem ewentu-
alnych zmian w  sytuacji docho-
dowej (tzw. Utrata i uzyskanie do-
chodu).

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać w  siedzibie Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pietrowicach Wielkich lub pod 
numerem telefonu: 32 419 81 01.

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Pietrowicach Wielkich 
informuje także , że od 1 wrze-
śnia 2025 r. będzie można skła-
dać wnioski o  dofinansowanie 
posiłków dla dzieci w  szkołach 
w  ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na rok szkol-
ny 2025/2026.

Z pomocy mogą skorzystać ro-
dziny, których dochód nie prze-
kracza 1646 zł netto na osobę 
(lub 2020 zł w  przypadku osoby 
samotnie gospodarującej). Aby 
otrzymać dofinansowanie, należy 
złożyć odpowiedni wniosek wraz 
z  dokumentami potwierdzający-
mi dochody i  sytuację rodzinną. 
Wnioski dostępne są w  siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Pietrowicach Wielkich.

Zachęcamy do składania doku-
mentów z  wyprzedzeniem, aby 
dzieci mogły korzystać z obiadów 
od początku roku szkolnego. 

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać telefonicznie (32 419 
81 01) lub osobiście w  siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Pietrowicach Wielkich.

WIEŚCI Z KGW W KROWIARKACH

Nasze koło działa już dwa miesiące (od 04 kwiet-
nia 2025r) i liczy 37 członkiń. Odbyły się 4 spotkania, 
głównie w świetlicy budynku OSP. Mamy już koszul-
ki, które będą nasza wizytówką w czasie różnych im-
prez i lokalnych uroczystości. Nasze spotkanie to nie 
tylko ustalenia co do działań, aktywności na terenie 
sołectwa i  gminy, ale również czas na degustację 
wypieków, pieczywa, wyrobów z ziół, wypicie kawy 
czy herbaty. Wzajemnie wymieniamy się doświad-
czeniami, przepisami i mile spędzamy czas.

Serdecznie zachęcamy do wpisywania się do na-
szej grupy; mile widziani są również panowie.

Nasze najbliższe plany to: integracja seniorów przy 
cieście i  kawie w  Zielonym Centrum wraz z  przejaz-
dem pociągiem przez wieś współorganizacja imprez 
wiejskich i gminnych (korona dożynkowa, dożynki)nie-
dzielna mała gastronomia na Zielonym Centrum D.O.
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OFERTA ZAJĘĆ STACJI  
KULTURA – WRZESIEŃ 2025
Od września 2025 roku serdecznie zapra-
szamy do udziału w  różnorodnych zaję-
ciach organizowanych przez Stację Kultu-
ra w Pietrowicach Wielkich. To doskonała 
okazja, aby rozwijać swoje umiejętności, 
spędzać czas aktywnie i  integrować się 
z lokalną społecznością. 

 Oferta zajęć:
 ▷ Zajęcia wokalne grupa PERON
 ▷ Warsztaty rękodzielnicze
 ▷ Zajęcia malarskie
 ▷ Modelarnia lotnicza „BOCIAN”
 ▷ Zajęcia umuzykalniające dla dzieci do 

lat 3
 ▷ Gimnastyka ogólnousprawniająca dla 

dorosłych
 ▷ Joga
 ▷ Zumba
 ▷ Grupa taneczna hip-hop
 ▷ Formacje taneczne Stella
 ▷ Klub szachowy
 ▷ Szycie na maszynie
 ▷ Jujitsu brazylijskie
 ▷ Kick-boxing
 ▷ Zajęcia fitness

Zapraszamy do uczestnictwa zarówno w  re-
gularnych zajęciach, jak i spotkaniach tematycz-
nych. To świetna okazja, aby rozwijać swoje pasje 
i nawiązywać nowe znajomości!

Więcej informacji znajdziesz na naszym Face-
booku oraz stronie internetowej Stacji Kultura.

Kontakt:
E-mail:  
stacjakulturypw@gmail.com 

Telefon:  
324 005 445 / 690 540 738
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MAKOWIANKI I MAKOWIANIE
– Z SERCA MAKOWA, Z PASJĄ DO LUDZI I TRADYCJI

Koło Gospodyń Wiejskich Sołectwa Maków 
„Makowianki” powstało w  styczniu 2025 
roku i od tamtej pory nie zwalnia tempa. 

W  skład naszej grupy wchodzą zarówno kobiety 
jak i mężczyźni, połączyła nas pasja do tradycji, go-
towania, rękodzieła i  wspólnego działania na rzecz 
lokalnej społeczności. Wspólnie organizujemy wy-
darzenia, tworzymy regionalne produkty i pielęgnu-
jemy to, co w naszym regionie najpiękniejsze.

Od maja do końca września można nas spotkać 
w  każdą niedzielę od godz. 12:00 pod wieżą wi-
dokową w Pietrowicach Wielkich, tuż obok drew-
nianego kościółka. Nasze stoisko to miejsce, gdzie 
czekają na Was: swojskie wypieki, desery, przekąski, 
przetwory, przyprawy, smakowe octy i  oleje, ręko-
dzieło i dobre słowo.

Wśród członków naszego Koła są osoby od lat 
związane z  lokalną kulturą, rękodziełem, fotografią 
i organizacją wydarzeń.

Za nami Majówka, Dzień Matki i Dzień Dziecka – 
zorganizowane z sercem i zaangażowaniem. Przed 
nami Dzień Ojca oraz grillowanie w czwartek Boże-
go Ciała. Ale to dopiero początek – chcemy, by na-

sza działalność przynosiła radość mieszkańcom i go-
ściom przez cały rok.

Makowianki i Makowianie udowadniają, że trady-
cja może iść w parze z nowoczesnością. 

Nasza działalność nie ogranicza się do wspólnego 
gotowania czy haftowania – choć trzeba przyznać,że 
regionalne produkty kulinarne oraz rękodzieło są na 
naprawdę wysokim poziomie. To, co nas wyróżnia, to 
autentyczność, serdeczność i nieustanna chęć dziele-
nia się lokalną kulturą z innymi.W czasach, gdy życie 
toczy się coraz szybciej, „Makowianki” przypominamy 
o tym, co naprawdę ważne – o wspólnocie, smaku do-
mowego chleba, zapachu ziół i sile tradycji. Do zoba-
czenia pod wieżą! Zarząd KGW ‘’Makowianki”

falkam.pl

BEZPIECZNY DOM, BEZPIECZNA FIRMA –
ZACZYNA SIĘ OD POMIARÓW
ELEKTRYCZNYCH
Regularne pomiary instalacji elektrycznej to nie tylko
obowiązek – to inwestycja w bezpieczeństwo Twoje,
Twojej rodziny i całego domu. Ich brak może zagrażać
życiu, mieniu, a także skutkować odmową wypłaty
odszkodowania w razie awarii.

Nie czekaj, aż będzie za późno. 
Co roku giną ludzie przez wadliwe instalacje. 
My pomagamy temu zapobiegać. 
Zadbaj o instalację już dziś i zyskaj spokój na lata.

+48 500 802 320
+48 534 558 511 

agata.wawrzinek@gmail.com

REKLAMA
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GODOMY PO NASZYMU – LEKCJE REGIONALNE W BIBLIOTECE

Z  okazji tygodnia bibliotek 
w  naszej Bibliotece w  Pietrowi-
cach Wielkich odbyły się wyjątko-
we lekcje podczas których ucznio-
wie klas 1-3 szkoły podstawowej, 
mieli okazję poznać bogactwo 
języka i  kultury śląskiej. Zajęcia 
prowadzone w formie interaktyw-
nych spotkań miały na celu przy-
bliżenie dzieciom gwary śląskiej, 
lokalnych tradycji oraz literatury 
związanej z naszym regionem.

W ramach lekcji dzieci słuchały 
śląskich tłumaczeń znanych wier-
szy polskich poetów, podjęły wy-
zwanie przeczytania ich oraz roz-
poznawały znane im przedmioty 
w  gwarowej wersji. Celem lekcji 
regionalnych jest to aby dzieci od 
najmłodszych lat poznawały i do-
ceniały dziedzictwo swojej małej 
ojczyzny.

Gwara śląska to nie tylko nośnik 
historii, ale także nasze dziedzic-
two kulturowe.

SPOTKANIE Z LITERATURĄ - MONIKA B. JANOWSKA  
GOŚCIEM BIBLIOTEKI W PIETROWICACH WIELKICH

12 maja w  Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w  Pietrowicach 
Wielkich odbyło się spotkanie 
autorskie z  popularną pisarką 
powieści obyczajowych, znaną 
z  lekkiego pióra i  niebanalnego 
poczucia humoru - Moniką B. Ja-
nowską. Wydarzenie przyciągnę-
ło wielu miłośników literatury, 
zarówno stałych czytelników, jak 

i  osoby, które dopiero odkrywa-
ją twórczość autorki. Monika B. 
Janowska opowiadała o  kulisach 
powstawania swoich książek pro-
cesie twórczym oraz inspiracjach, 
które czerpie z życia codziennego. 
Nie zabrakło również zabawnych 
anegdot i refleksji na temat pisar-
skiej rzeczywistości.

Spotkanie miało przyjazny cha-
rakter co sprzyjało rozmowie i ak-
tywnemu udziałowi publiczności.

Uczestnicy chętnie zadawali 
pytania, dzielili się swoimi wraże-
niami z  lektury. Na zakończenie 
można było nabyć książkę z auto-
grafem oraz zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie.

Spotkanie z  autorką z  pewno-
ścią na długo pozostanie w  pa-
mięci uczestników i  stanowi do-
wód na to że literatura potrafi 
łączyć ludzi i wywoływać emocje, 
które zostają z nami na długo. Do 
zobaczenia na kolejnych wyda-
rzeniach kulturalnych w  naszej 
bibliotece.
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ARCHEOLOGIA I MAGIA ŚREDNIOWIECZA W KORNICACH W RAMACH 
FESTIWALU GÓRNEJ ODRY – RELACJA

KORNICE po raz drugi na 
mapie Festiwalu Górnej 
Odry – i to w jakiej odsło-
nie!
27 czerwca Gmina Pietrowi-

ce Wielkie wraz ze Stacją Kultu-
ra oraz z  Sołectwem Kornice za-
prosiła na Festiwal Górnej Odry 
w Kornicach! 

Była to wyjątkowa okazja, by 
rozpocząć wakacje w atmosferze 
wspólnej zabawy, muzyki i regio-
nalnych atrakcji. Wystąpiły lo-

kalne grupy dziecięce i  młodzie-
żowe, odbyła się prelekcja prof. 
Furmanka: „O historii krainy Gór-
nej Odry” oraz warsztaty arche-
ologiczne w  plenerze, wystąpiła 
również gwiazda wieczoru - ze-
spół Rustica z muzyką inspirowa-
ną baśniami i  średniowieczem 
+ nauka dawnych tańców, a  na 
koniec… tajemnicze wydarzenie 
wieczoru… pokaz Legionistów 
Rzymskiej wraz z  rekonstrukcją 
walk starożytnych. Do tego ogni-
ska, biesiada i muzyka do późna!

Dodatkowo przez cały wieczór 
odbywało się: plecenie wianków 
z naturalnych surowców, warszta-
ty zielarskie, rękodzieło: biżuteria, 
ozdoby. Historia, kultura i natura 
w jednym miejscu 
Na nowej plaży w Kornicach moż-
na było poczuć prawdziwy klimat 
Festiwalu Górnej Odry – wszyscy 
bawili się razem przez cały wie-
czór.

KONNA MAJÓWKA WRÓCIŁA DO KORNIC
1 maja w  Kornicach mia-
ła miejsce Konna Majówka, 
która powróciła do tej wsi 
po wielu latach nieobecno-
ści. Impreza zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Ho-
dowców i  Miłośników Koni 
Podkowa, a  współfinanso-
wana przez Gminę Pietro-
wice Wielki i  objęta Patro-
natem Honorowym przez 
Wójta naszej Gminy Pana 
Adama Wajdę.

Majówka była okazją do rozpoczę-
cia sezonu konnego oraz rodzin-
nego spotkania wszystkich miło-
śników koni. Dzień rozpoczął się 
przejazdem wszystkich uczest-
ników w  siodłach i  na powozach 
oraz gości, po pięknych terenach 
naszej gminy.
Nie obyło się bez ciekawego po-
kazu w  wykonaniu Romana Syr-
nika, który zaprezentował ukła-
danie konia z  ziemi naturalnymi 
sposobami.
A  później widownia miała okazję 
podziwiać oraz dopingować za-
wodników w dyscyplinach: spraw-
ność w siodle oraz zaprzęgi.

Wyniki zawodów:
Sprawność w siodle, wiek do 15 lat:

• 1.miejsce Hanna Kopeć – Staj-
nia Podkowa Żerdziny

• 2.miejsce Marta Ficoń
• 3.miejsce Szymon Mężyk
Sprawność w siodle, wiek powyżej 
15 lat:

• 1.miejsce Oliwia Myszka – Lord 
Rides Golejów

• 2.miejsce Patrycja Pater – Kitel 
Konie Śląskie

• 3.miejsce Martyna Materzok – 
Lord Rides Golejów

Pierwsze w  tym roku, amator-
skie zawody zaprzęgowe z  cyklu 
„O  Puchar Prezesa Śląsko-Opol-
skiego Związku Hodowców Koni 
w Katowicach”

Zaprzęgi jednokonne (single):

• 1.miejsce Adam Mężyk
• 2.miejsce Simona Bugdol
• 3.miejsce Patryk Kampka
Zaprzęgi parokonne:

• 1.miejsce Adrian Krzemień
• 2.miejsce Nikola Bugdol

• 3.miejsce Rafał Wochnik

Wszyscy zwycięzcy zostali uhono-
rowanie pucharami, dyplomami, 
medalami oraz nagrodami rze-
czowymi. Sędzią głównym zawo-
dów była Pani Sylwia Kitel, a Kie-
rownikiem toru Pan Krystian Kitel.
Całość imprezy w  formie pikni-
ku dopełnił bogaty bufet pro-
wadzony przez Stajnię Podkowa 
z  Żerdzin oraz zabawa taneczna 
przy dźwiękach muzyki zespołu 
„Orion”.
Zarząd Stowarzyszenia Hodow-
ców i  Miłośników Koni Podkowa, 
bardzo dziękuje Panu Adamowi 
Wajdzie za wsparcie oraz wszyst-
kim, którzy pomogli w  przygoto-
waniu, organizacji oraz przebiegu 
Majówki Konnej 2025 w  Korni-
cach.
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DZIEŃ OJCA W PAWŁOWIE - MODLITWA, PROCESJA, WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE
W poniedziałek 23 czerwca, w okta-

wie Bożego Ciała, w Pawłowie odbyła 
się uroczysta Msza Święta w  intencji 
wszystkich ojców z naszej wspólnoty. 
Liturgii przewodniczył ks. proboszcz 
Mikołaj, który złożył ojcom serdecz-
ne życzenia oraz podkreślił znaczenie 
ich roli w rodzinie i społeczeństwie.

Po Mszy Świętej wierni uczestni-
czyli w procesji eucharystycznej, któ-
ra była pięknym świadectwem wiary 
i wspólnoty.

Po zakończeniu uroczystości ko-
ścielnych, Sołtys wraz z  Rada Sołec-
ka zaprosili wszystkich obecnych na 
wspólnego grilla przy placu kościel-
nym. Spotkanie odbyło się w serdecz-
nej i  rodzinnej atmosferze, a  swoją 
obecnością zaszczycił nas również ks. 
proboszcz Mikołaj. Był to czas radości, 
rozmów i  wspólnego świętowania, 
który na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.

Fryderyk Gwóźdź

SMUTNE WIEŚCI W PARAFIACH CYPRZANÓW I KROWIARKI

W  środę 21 maja 2025 r. w  60. 
roku życia i w 34. roku kapłaństwa 
zmarł ks. Waldemar Książek, pro-
boszcz Parafii Rzymskokatolickiej 
Narodzenia NMP w Krowiarkach.

Urodził się 27 X 1965 r. w Oleśnie 
w rodzinie Jerzego i Edyty zd. Barty-
la. Do szkoły podstawowej uczęsz-
czał od 1972 r. początkowo w  Wę-
dryni, a od IV klasy w Chudobie. Od 
1980 r. kontynuował edukację w Li-
ceum Zawodowym Zespołu Szkół 
Zawodowych Nr 1 w  Kluczborku, 
gdzie w 1984 r. uzyskał świadectwo 
dojrzałości. Po maturze wstąpił do 
Wyższego Seminarium Duchow-
nego Śląska Opolskiego w  Nysie. 
Święcenia kapłańskie przyjął 15 VI 
1991 r. w  katedrze opolskiej z  rąk 
bp. Alfonsa Nossola. w  parafii św. 

Jerzego w  Prószkowie (1991-1995), 
a  następnie w  parafii św. Mikoła-
ja w  Krapkowicach (1995-2000) 
oraz w  parafii św. Jana Chrzciciela 
w  Raciborzu-Ostrogu (2000-2003). 
W  2003 r. został mianowany pro-
boszczem parafii Narodzenia NMP 
we Włodarach. W  latach 2010-2012 
pełnił również funkcję wicedzieka-
na dekanatu Skoroszyce. W  2012 
został proboszczem parafii Naro-
dzenia NMP w  Krowiarkach. W  la-
tach 2018-2022 był wicedziekanem 
dekanatu Pietrowice Wielkie. Bi-
skup Opolski nadał mu w  2022 r. 
tytuł dziekana honorowego. Zmarł 
21 V 2025 r. Msza św. pogrzebowa 
została odprawiona we wtorek 27 
maja 2025 r. o godz. 11.00 w kościele 
parafialnym pw. Narodzenia NMP 
w Krowiarkach.

W  piątek 30 maja 2025 r. w  75. 
roku życia i  w  51. roku kapłaństwa 
zginął w  tragicznym wypadku sa-
mochodowym ks. prałat Ewald 
Cwienk, proboszcz Parafii Trójcy 
Świętej w Cyprzanowie.

Urodził się 8 III 1951 roku w Pnio-
wie w  rodzinie Emila i  Elfrydy zd. 
Kwaśniok. Szkołę podstawową 
ukończył w  1965 r. w  rodzinnej 
miejscowości i kontynuował naukę 
w liceum ogólnokształcącym w Py-
skowicach, gdzie w  1969 r. uzyskał 
świadectwo dojrzałości. Po matu-
rze wstąpił do Wyższego Semina-
rium Duchownego Śląska Opol-
skiego w Nysie. 

Święcenia kapłańskie otrzymał 18 
V 1975 r. z rąk bp. Franciszka Jopa. 
W  1984 r. został mianowany ad-
ministratorem, a  po dwóch latach 
proboszczem parafii Trójcy Świętej 
w Cyprzanowie.

W  latach 2001-2011 był dzieka-
nem dekanatu Pietrowice Wielkie.

W 2008 roku Biskup Opolski na-
dał mu tytuł radcy duchownego, 
a w 2021 roku został uhonorowany 
tytułem kapelana Jego Świątobli-
wości. Zginął 30 V 2025 r. w tragicz-
nym wypadku samochodowym.

Msza św. pogrzebowa została od-
prawiona w piątek 6 czerwca 2025 r. 
o godz. 11.00 w kościele parafialnym 
pw. Trójcy Świętej w Cyprzanowie.

Według informacji podanych w mediach w Krowiarkach posługę ma sprawować ks. Janusz Fajfur, racibo-
rzanin, obecnie proboszcz w Kobieli. 
W Cyprzanowie proboszczem ma być ks. dr Grzegorz Kublin, proboszcz z Luboszyc, były wikariusz u św. 
Mikołaja w Raciborzu, postulator w procesie beatyfikacyjnym Ofki Piastówny z Raciborza.



11GŁOS GMINY

ZBUNTOWANE ANIOŁY ZNOWU W AKCJI
– KOBIECA MOC W STACJI KULTURA

W czwartek, 10 kwietnia 2025 roku, Stacja Kultura 
ponownie tętniła kobiecą energią. To właśnie tam 
odbyło się kolejne spotkanie uczestniczek projektu 
Zbuntowane Anioły, realizowanego przez Fundację 
Śląskie Anioły z Katowic.

Ten wyjątkowy projekt od lat łączy kobiety w dro-
dze przemiany, wzajemnego wsparcia i budowania 
wspólnoty. Tym razem do grona Zbuntowanych 
Aniołów dołączyły uczestniczki z Pietrowic Wielkich 
i  okolic, wnosząc nową siłę i  entuzjazm. Spotkanie 
stało się dowodem na to, jak głęboka i piękna może 
być więź między kobietami, gdy opiera się na empa-
tii, zrozumieniu i wspólnych wartościach.

Stacja Kultura – miejsce symboliczne i twórcze – za-
mieniła się tego dnia w przestrzeń pełną szczerości, 
wzruszeń i  radości. Dla wielu uczestniczek Zbunto-
wane Anioły to coś więcej niż projekt – to bezpieczna 
przystań, w której można być sobą, bez masek i presji.

Anioły z Pietrowic Wielkich nie tylko angażują się 
w lokalne spotkania, ale aktywnie wspierają działa-
nia fundacji. 31 maja 2025 roku wzięły udział w ma-
ratonie tanecznym w Katowicach, zorganizowanym 
na rzecz dzieci. W anielskich strojach, z uśmiechem 
i pozytywną energią, pokazały, jak piękna może być 
solidarność i wspólne działanie. 

Życie społeczne

POWRÓT DO KORZENI – WYJĄTKOWA PODRÓŻ ABSOLWENTÓW 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PAWŁOWIE
Tegoroczne wakacje przynio-

sły coś więcej niż tylko słońce 
i  odpoczynek. Dla grupy wyjąt-
kowych młodych dorosłych – ab-
solwentów Szkoły Podstawowej 
w  Pawłowie, rocznik 2005 – był 
to czas symbolicznego powrotu 
do szkolnych korzeni i  przyjaź-
ni, które przetrwały próbę czasu. 
Po sześciu latach od zakończenia 
edukacji w  murach pawłowskiej 
szkoły, spotkali się ponownie, by 
wspólnie wyruszyć na pięciodnio-
wą wyprawę na Maltę, pod opie-
ką swojego byłego wychowawcy, 
Wojciecha Zalewskiego.

To wyjątkowa grupa – jako jedy-
ni w ciągu ostatnich dwóch dekad 
ukończyli pełne osiem lat nauki 
w  pawłowskiej placówce, stając 
się świadectwem czasu wielkich 
reform oświaty. Choć ich szkolna 
przygoda zakończyła się już daw-
no, nie zakończyły się przyjaźnie, 
relacje i  wspólne wspomnienia, 
które połączyły ich na zawsze.

Podczas pobytu na Malcie od-
wiedzili jedne z  najpiękniejszych 
plaż wyspy – Golden Bay i  Rivie-
ra Beach, gdzie wspólne kąpiele, 

zabawy w wodzie i chwile relaksu 
pod gorącym słońcem na nowo 
zbliżyły ich do siebie. Zwiedzili 
także stolicę wyspy, La Valettę – 
miasto pełne historii, zabytków 
i  niepowtarzalnej śródziemno-
morskiej atmosfery. Szczególnym 
przeżyciem był rejs w okolice słyn-
nej Blue Grotto – naturalnej mor-
skiej groty, która zachwyca tury-
stów błękitem wody i grą światła.

Wieczory spędzali spacerując 
w  zachodzącym słońcu i  rozko-
szując się wspólnymi posiłka-
mi w  restauracjach w  urokliwej 
miejscowości Bugibba. Rozmo-
wy, śmiech, wspomnienia i plany 
na przyszłość sprawiły, że wyjazd 
stał się czymś więcej niż tylko wa-
kacyjną przygodą – był podróżą 
w głąb serca, do czasu beztroski, 
przyjaźni i  młodzieńczych ma-
rzeń.

To już druga zagraniczna wy-
prawa tej klasy – pierwsza miała 
miejsce sześć lat temu, gdy jako 
uczniowie klasy siódmej zwiedzi-
li Cypr. Tamten wyjazd zaszczepił 
w  nich miłość do podróży, cie-
kawość świata i  przekonanie, że 

wspólne przeżycia budują coś 
trwałego. Teraz, choć są już peł-
noletni, pokazali, że mimo upływu 
czasu i  różnych życiowych dróg, 
nadal potrafią być razem. I  – jak 
sami mówią – „nie powiedzieli 
jeszcze ostatniego słowa”.

Ten niezwykły wyjazd to nie tyl-
ko piękne wakacje, ale również 
dowód na to, że szkoła to coś wię-
cej niż budynek – to ludzie, relacje 
i wspólna historia.

Warto było chodzić do Szkoły 
w  Pawłowie… Bo niektóre lekcje 
zostają na całe życie.
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EGZAMIN NA KARTĘ ROWEROWĄ W PIETROWICACH WIELKICH  
– POLICJANCI WSPIERAJĄ BEZPIECZNĄ JAZDĘ DZIECI

W  trosce o  bezpieczeństwo dzieci na drogach, 
policjanci z Posterunku Policji w Pietrowicach Wiel-
kich przeprowadzili egzamin na kartę rowerową dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wiel-
kich. To niezwykle istotny moment dla młodych ro-
werzystów, ponieważ posiadanie karty rowerowej 
uprawnia ich do samodzielnego poruszania się ro-
werem po drogach publicznych, a także daje solid-
ne podstawy do kształtowania prawidłowych po-
staw na drodze.

Egzamin został podzielony na dwa etapy teore-
tyczny, który sprawdzał znajomość przepisów ruchu 
drogowego, znaków i  zasad pierwszeństwa, oraz 
praktyczny, odbywający się na specjalnie przygoto-
wanym torze. W części praktycznej uczniowie mu-
sieli wykazać się umiejętnościami jazdy, popraw-
nym wykonywaniem manewrów oraz znajomością 
zasad bezpieczeństwa.

Policjanci szczególną uwagę zwracali na obowią-
zek zatrzymywania się przed znakiem „STOP”, prawi-
dłowe sygnalizowanie skrętu, obserwację otoczenia 
oraz ogólną poprawność jazdy. Egzamin przebiegał 
w miłej atmosferze, ale z zachowaniem wszystkich 
zasad oceny, które mają odzwierciedlenie w rzeczy-
wistych sytuacjach drogowych.

Dzięki takim inicjatywom dzieci uczą się nie tyl-
ko teorii, ale przede wszystkim odpowiedzialnego 
zachowania na drodze. Wszystkim uczniom, którzy 
pomyślnie zdali egzamin, serdecznie gratulujemy 
i życzymy bezpiecznych podróży na dwóch kółkach! 
Artykuł Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu.

BEZPIECZNE WAKACJE – PROFILAKTYCZNE SPOTKANIE  
POLICJANTÓW Z DZIEĆMI W KROWIARKACH

Funkcjonariusze z  Posterunku Policji w  Pietro-
wicach Wielkich odwiedzili Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Krowiarkach, aby porozmawiać z dziećmi 
o  zasadach bezpieczeństwa, które są szczególnie 
ważne w  okresie wakacyjnym. Policjanci przypo-
mnieli o podstawowych zasadach bezpiecznego za-
chowania nad wodą  jak unikać niebezpiecznych sy-
tuacji podczas kąpieli w jeziorze lub innym akwenie 
oraz dlaczego należy zawsze korzystać z  kąpielisk 
strzeżonych.

Mundurowi poruszyli również temat bezpieczeń-
stwa na drodze, zwracając uwagę na obowiązek no-
szenia kasków i elementów odblaskowych podczas 

jazdy na rowerze czy hulajnodze. Dzieci dowiedziały 
się, jak ważne jest przestrzeganie przepisów ruchu 
drogowego oraz jak zachować się w różnych sytu-
acjach na drodze. Spotkanie miało nie tylko charak-
ter edukacyjny, ale także praktyczny dzieci chętnie 
zadawały pytania i  dzieliły się swoimi doświadcze-
niami. Mundurowi podkreślili, że bezpieczeństwo 
dzieci to wspólna sprawa dorosłych, służb i samych 
najmłodszych.

Dziękujemy wszystkim uczniom, przedszkolakom 
oraz nauczycielom za aktywny udział i zaangażowa-
nie w spotkanie. Artykuł Komendy Powiatowej Poli-
cji w Raciborzu
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BO WSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄ

DZIEŃ DZIECKA  
W MAKOWIE

W dniu 1.06 b.r. wraz z Radą So-
łecką oraz strażakami zorganizo-
waliśmy mały festyn z  okazji dnia 
dziecka w  „Zielonym Centrum „. 
Dla najmłodszych były 3 różne zam-
ki dmuchane, z  kolei starsi wzięli 
udział w mini turnieju piłki nożnej, 
który przysporzył wiele emocji. Do-
datkowo dzieciom czas umilały Pa-

nie z MK Smile, które przygotowały 
mnóstwo atrakcji; m.in bańki my-
dlane, malowanie twarzy, wspólne 
i  indywidualne zabawy zręczno-
ściowe. Każdy czy duży czy mały 
mógł zjeść coś smacznego oraz 
napić się kawy i  zimnych napoi. 
Na szczęście w  tym roku pogoda 
nam dopisała i  wszyscy świetnie 
się bawili do godzin wieczornych. 
Dziękuję wszystkim, którzy przy-
szli wspólnie z nami spędzić czas 

oraz wszystkim tym, którzy przy-
czynili się do zorganizowania tego 
wspólnego popołudnia. 

Sołtys Grzegorz Jurkowski

DZIEŃ DZIECKA  
W KORNICACH

 Dnia 14 czerwca odbył się w Kor-
nicach festyn rodzinny -atrakcje 
i  zabawy dla dzieci, dmuchańce, 

animacje. Pogoda dopisała. Miło 
spędziliśmy czas przy dobrze za-
opatrzonym bufecie oraz w  ryt-
mach muzyki z dj Piotrem. 

Pozdrawiam p. Soltys

DZIEŃ DZIECKA  
W ZSP KROWIARKI

W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w  Krowiarkach obchodzi-
liśmy Dzień Dziecka w  aktywny 
sposób. Uczniowie rozpoczęli 
świętowanie od biegów przełajo-
wych nad stawem, które poprze-
dziła wspólna rozgrzewka. Spor-
towa rywalizacja przebiegła 
w doskonałej atmosferze, a po po-
wrocie na teren szkoły na dzieci 
czekało mnóstwo atrakcji.

Na szkolnym boisku przygoto-
wano prawdziwe święto radości 

– były lody, popcorn, dmuchańce, 
studio tatuażu oraz studio fryzur. 
W organizację wydarzenia aktyw-
nie włączyli się również rodzice, 
którzy wspierali zarówno podczas 
biegów, jak i  w  przygotowaniu 
licznych atrakcji. Gościem specjal-
nym imprezy był strongman, któ-
ry zachwycił dzieci pokazem siły 
i pozytywną energią.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do Fundacji Nasze Dzie-
ci za wsparcie i  pomoc w  orga-
nizacji tego wyjątkowego dnia, 
strongmana- Michał Tichanów za 

obecność i inspirujący pokaz oraz 
wszystkim rodzicom za ogromne 
zaangażowanie i  współtworzenie 
niezapomnianej atmosfery.

To był dzień pełen uśmiechów, 
ruchu i  wspólnej zabawy – taki, 
jaki każdy Dzień Dziecka powi-
nien być!

DZIEŃ DZIECKA I SPORTU  
W SAMBOROWICACH

30 maja to był wspaniały dzień, 
pełen niezapomnianych wrażeń 
na terenie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w  Samborowicach. 
Dmuchańce, lody, pizza… a na de-
ser mecz siatkówki NAUCZYCIELE 
vs. UCZNIOWIE. Olbrzymie zaan-
gażowanie u  jednych i  drugich, 
poświecenie, świetna zabawa 

oraz co warte podkreślenia – gra 
„FAIR PLAY”. Wszystko to przy 
niegasnącym i  nieustającym do-
pingu.

Gorące podziękowania dla Gmi-
ny Pietrowice Wielkie za współor-
ganizację tego dnia. Szczególne 
podziękowania za nieocenioną 
pomoc dla rodziców, nauczycieli 
i pracowników ZSP Samborowice.

DZIEŃ RODZINY  
W AMANDOWIE

 Dnia 14 czerwca   w  Amando-
wie, na terenie świetlicy wiejskiej, 
z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca oraz 
Dnia Dziecka odbył się Dzień Ro-
dziny. W wydarzeniu uczestniczy-
li zarówno najmłodsi, jak i  starsi 
mieszkańcy – każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie. Spotkanie rozpo-
częło się filiżanką aromatycznej 

kawy i  domowym kołaczem. Dla 
dzieci przygotowano liczne atrak-
cje oraz niespodzianki, które do-
starczyły im mnóstwo radości. 
Gwar zabawy i  zapach grillowa-
nych kiełbasek unosił się nad całą 
wsią, tworząc niepowtarzalną, ro-
dzinną atmosferę.
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JAK W SAMBOROWICACH DBAMY O ŚRODOWISKO?

Święto Ziemi, obchodzone co roku 22 kwietnia, 
to globalne wydarzenie poświęcone promowaniu 
ochrony, środowiska i  zwiększaniu świadomości 
ekologicznej. To dzień, w którym wiele ludzi na ca-
łym świecie angażuje się w  działania na rzecz pla-
nety. Tak było również u  nas – w  Samborowicach. 
W ramach obchodów Święta Ziemi w Zespole Szkol-
no- Przedszkolnym został zorganizowany konkurs 
plastyczny ,,Zmiana diety dla planety”, którego ce-
lem było zachęcenie uczestników do refleksji nad 
wpływem codziennych wyborów żywieniowych 
na środowisko. Uczniowie przygotowali również 
przedstawienie promujące ważne zasady dotyczące 
ochrony naszej Ziemi. Ostatnim etapem obchodów 
miało być tradycyjne sprzątanie okolicy, które z racji 
deszczowej pogody przeniesione zostało na kolejny 
dzień. Uczniowie bardzo mocno zaangażowali się 

w  prace porządkowe, począwszy od przedszkola-
ków aż po najstarszych uczniów oraz pracowników 
naszej lokalnej placówki. W tym miejscu , jak co roku 
apelujemy do mieszkańców oraz gości odwiedzają-
cych naszą miejscowość:

Doceńcie pracę dzieci-nie zostawiajcie rozrzu-
conych śmieci… 

I.G.

AKADEMIA Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA 
JĘZYKA OJCZYSTEGO

 W poprzednim numerze Głosu 
Gminy omyłkowo poniższy arty-
kuł dotyczący Akademii z  okazji 
Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego organizowanej w  Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Samborowicach został przypi-
sany Zespołowi Szkolno-Przed-
szkolnemu w  Pawłowie. W  celu 
sprostowania, artykuł udostęp-
niamy ponownie, a  właściwych 
Organizatorów przepraszamy.

„A nade wszystko, szanuj mowę 
twą ojczystą. Nie znać języka swe-
go, hańbą oczywistą”.

21 lutego obchodzimy Między-
narodowy Dzień Języka Ojczyste-
go. Został on ustanowiony przez 
UNESCO w 1999 roku, a jego prze-
słaniem jest promocja różnorod-
ności językowej i kulturowej. Nasz 
język kształtował się przez wieki 

i  jest skarbem narodowym. Świę-
to Języka Ojczystego ma pokazać 
nam, jak bardzo jesteśmy za nie-
go odpowiedzialni. 

Aby ten dzień stał się niezapo-
mnianym, uczniowie uczestniczy-
li w akademii, na której zapoznali 
się z krótką historią naszego języ-
ka. Usłyszeliśmy wiersze, piosenki, 
obejrzeliśmy scenkę rodzajową, 
która pokazała, jak dziś wygląda 
kondycja ojczystej mowy. Dużo 
radości dostarczyły nam łamańce 
językowe.

Druga część akademii poświę-
cona była godce śląskiej. Usłysze-
liśmy wiersze i piosenkę po śląsku.

Powinniśmy być dumni z  na-
szego języka i pielęgnować go na 
co dzień. On nas łączy. Chcemy 
nim mówić najpiękniej, jak po-
trafimy. Dbałość o  język to nasz 

obowiązek. Nie zaśmiecajmy go 
wulgaryzmami i  nieuzasadniony-
mi zapożyczeniami. Troszczmy się 
o  to, aby każdy dzień był Dniem 
Języka Ojczystego.

DZIEŃ PSZCZOŁY W SAMBOROWICACH

Dzieci z grupy „Pszczółki” z ZSP 
w  Samborowicach nie mogły 
zapomnieć o  Światowym Dniu 
Pszczoły.

Wzięły więc udział w wielu ak-
tywnościach. Były zajęcia mate-
matyczne z  pszczółkami, zabawy 
z elementami kodowania, puzzle, 
praca plastyczna i  grupowy quiz 

na temat pszczół i miodu. W ten 
sposób przedszkolaki poszerzy-
ły wiedzę o  tych małych ale bar-
dzo pożytecznych owadach. Po-
znały różne ciekawe fakty z życia 
pszczół oraz członków pszczelej 
rodziny. Wykonały też poidełko 
dla pszczół w  ramach realizacji 
projektu „Mały Miś w świecie wiel-
kiej literatury”. M. Popławska
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KIM BĘDZIEMY GDY DOROŚNIEMY?

Takie pytanie zadają sobie wszystkie dzieci, już 
w  dzieciństwie mają marzenia. Chcą być sportow-
cami, strażakami, nauczycielami, policjantami, fry-
zjerkami...W  wyborze szkoły ponadpodstawowej 
pomaga uczniom szkolny doradca zawodowy, który 
odkrywa ich potencjał, rozpoznaje zainteresowania 
i predyspozycje. Służy pomocą w wyborze kierunku 
kształcenia, uczy na czym polega praca w różnych 
zawodach. Uczniowie klasy VII Szkoły Podstawowej 
w Pawłowie odwiedzili Stolarnię Lazar w Pawłowie.

Dowiedzieli się, że zawód stolarza jest wymienia-
ny jako jeden z najbardziej deficytowych na rynku. 
Pan stolarz uświadomił uczniów, że praca stolarza 

wymaga konkretnych umiejętności oraz zdolności 
manualnych. Na zakończenie spotkania przedsię-
biorcy Państwo Lazarowie wręczyli uczniom upo-
minki z  drewna. Na czym polega praca kucharza 
i  kelnera uczniowie dowiedzieli się w  Bistro Azalia 
w  Pawłowie. Pani Magdalena Szelewska wytłuma-
czyła uczniom, że tę pracę należy wykonywać z ser-
cem, w tej pracy wymagana jest wysoka kultura oso-
bista, bo to jest kontakt z ludźmi. Zawodu kucharza 
i kelnera trzeba nauczyć się w branżowej szkole za-
wodowej lub technikum gastronomicznym. Jedząc 
pizzę w  Bistro Azalia, uczniowie uczyli się kultury 
zachowania. Ciekawe spotkanie odbyło się również 
w szkole z panią Teresą Kusz. Pani kosmetolog zwró-
ciła uczniom uwagę na to, że kosmetologia to fascy-
nujący zawód dla osób, które lubią pomagać innym 
w dbaniu o zdrowie i urodę. Podkreśliła, że kosmeto-
log to specjalista, który posiada wykształcenie wyż-
sze na kierunku kosmetologia.

Dziękujemy bardzo lokalnym przedsiębiorcom za 
umożliwienie uczniom zdobycia wiedzy na temat 
w/w zawodów i uświadomienie jak ważne jest bez-
pieczeństwo i odpowiedzialność w pracy.

Magdalena Szymanowska doradca zawodowy

ODWIEDZINY U STRAŻAKÓW
4 maja wszyscy strażacy ob-

chodzą święto swojego patrona 
- św. Floriana. Z tej okazji wszyst-
kie przedszkolaki z  przedszkola 
w Pietrowicach Wielkich wybra-
ły się do remizy strażackiej na 
spotkanie ze strażakami ochot-
nikami, którym chcieli złożyć ży-
czenia z okazji ich święta. W stra-
żackiej remizie przywitali nas 
Naczelnik OSP Pietrowice Wiel-

kie Pan Jan Herud oraz Gmin-
ny Kapelan Strażacki ks. Piotr 
Mandala. Nasi strażacy opowie-
dzieli nam o  tym, czym zajmują 
się strażacy ochotnicy, pokazali 
sprzęt służący podczas gaszenia 
pożarów oraz używany podczas 
ratowania ludzi poszkodowa-
nych w wypadkach samochodo-
wych i kataklizmach.

Ponadto mogliśmy zasiąść 
w  nowym wozie strażackim, 
który niedawno przyjechał do 
pietrowickiej remizy. Dzieciaki 
z  uwagą i  zainteresowaniem słu-
chali o wszystkim, co im opowia-
dali strażacy. Serdecznie dziękuje-
my Naszym strażakom za solidną 
dawkę wiedzy o  służbach ratun-
kowych.
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DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH W PRZEDSZKOLU W PIETROWICACH WIELKICH

Dzień Języków Obcych to dobra 
okazja, by zwrócić dzieciom uwa-
gę, jak ważna jest umiejętność 
porozumiewania się z ludźmi, któ-
rzy mieszkają w innych częściach 
naszej planety.
Dzięki znajomości języków obcych 
mamy lepszy dostęp do wiedzy 

oraz większe możliwości pozna-
wania nowych ludzi i  zawierania 
przyjaźni. W  pietrowickim przed-
szkolu 23 maja wszystkie grupy 
zaprezentowały swoje możliwości 
śpiewając piosenki w  języku an-
gielskim i niemieckim.

Z WIZYTĄ W BIBLIOTECE

Święto Bibliotekarza, które obchodzone jest 8 maja 
to świetna okazja na spotkanie z pracownikami Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Pietrowicach Wielkich. W ra-
mach tego dnia przedszkolaki z  Przedszkola w  Pietro-
wicach Wielkich odwiedziły Panie Bibliotekarki, aby 
z całego serca podziękować im za wszystkie spotkania 
w naszym przedszkolu, podczas których w ciekawy spo-
sób wprowadzały dzieci w świat bajek i baśni. Wszyst-
kim pracownikom Gminnej Biblioteki Publicznej składa-
my najserdeczniejsze życzenia, sukcesów w pracy, wielu 
czytelników oraz ciekawych i twórczych pomysłów.

SAMBOROWICE W GDYNI
W dniach 5-9 maja uczniowie kl. 4-6 przebywa-
li na wycieczce szkolnej.

Zakwaterowani byli w Gdyni, skąd każdego dnia ru-
szali w niezapomnianą podróż, odwiedzając różne cie-
kawe miejsca Trójmiasta i Helu. Nie obyło się bez nie-
spodzianek. Jedną z nich było zwiedzanie stadionu Arki 
Gdynia i  spotkanie z  piłkarzami. Na pamiątkę zawod-
nicy Arki podarowali koszulkę klubową z autografami. 
Pogoda dopisała, wrażeń co niemiara, niezapomniane 
chwile, uśmiech, radość, zadowolenie... i  pozytywne 
zmęczenie.

WYJAZD NA MALTĘ UCZNIÓW ZSP W PAWŁOWIE

W  dniach 26–30 maja 
uczniowie klasy VII z Ze-
społu Szkolno-Przed-
szkolnego w  Pawłowie 
uczestniczyli w  niezapo-
mnianej wycieczce na 
Maltę. 

Młodzież po raz pierwszy 
miała okazję podróżować sa-
molotem, co samo w  sobie 
było dla wielu ekscytującym 
przeżyciem. Podczas pobytu 
uczniowie korzystali z  pięk-
nej pogody, odpoczywając 
na malowniczych plażach 

Morza Śródziemnego. Waż-
nym punktem programu 
było zwiedzanie stolicy Malty 
– Valletty, gdzie poznali bo-
gatą historię i  kulturę wyspy. 
Nie zabrakło również czasu 
na integrację, wspólne zaba-
wy i  niezliczone pamiątkowe 
zdjęcia. Wycieczka była nie 
tylko formą wypoczynku, ale 
też okazją do poszerzenia ho-
ryzontów, wzmocnienia więzi 
w  klasie a  także wykorzysta-
nia umiejętności rozmowy 
w  języku angielskim w  prak-
tyce.
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LEKCJA PSZCZELARSTWA

Międzynarodowy Dzień Pszczół 
to święto, które obchodzone jest 
corocznie 20 maja. Zostało zaini-
cjowane przez Organizację Naro-
dów Zjednoczonych w celu uświa-
domienia ludziom jak ważną rolę 
w  ekosystemie pełnią pszczoły. 
Z  tej też okazji w  pietrowickim 
przedszkolu przeprowadzona 
została prelekcja Pana Andrze-
ja Posmyka, właściciela pasieki 
Słodkie Życie, której celem było 

budzenie świadomości u  dzieci 
o pożyteczności pszczół. Podczas 
zajęć przedszkolaki utrwaliły wie-
dzę dotyczącą ważnej roli życia 
pszczół dla ludzi, etapów naro-
dzin pszczoły, pracy pszczelarza 
i  narzędzi potrzebnych do jego 
pracy. Na koniec mogliśmy po-
smakować przepysznego miodu 
z  pasieki Pana Andrzeja. To było 
niezwykle słodkie i  ciekawe spo-
tkanie.

JAKŻE WAŻNA PIERWSZA POMOC

29 maja w przedszkolu oraz 
w  oddziale przedszkolnym 
przy Szkole Podstawowej 
w  Pietrowicach Wielkich od-
były się jakże ważne zajęcia 
z  udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, w których 
wzięły udział dwie najstarsze 
grupy przedszkolaków. Zaję-
cia te przeprowadził Instruktor 
Pierwszej Pomocy Pan Jakub 
Olbrich.

Udzielanie pierwszej pomo-
cy jest naszym obowiązkiem. 
Z  tego powodu należy już od 

najmłodszych lat instruować 
dzieci, jak trzeba zachować się 
w sytuacji, gdy ktoś potrzebuje 
pomocy. Podczas zajęć dzieci 
mogły poczuć się jak mali ra-
townicy. Wiele emocji wzbu-
dził pokaz czynności z  zakre-
su resuscytacji wykonany na 
fantomie. Starszaki mogły sa-
modzielnie wykazać się prak-
tyczną znajomością udziela-
nia pierwszej pomocy, zostały 
zapoznane ze sprzętem ratu-
jącym życie i  utrwaliły znajo-
mość numerów alarmowych.

KSIĄŻKA W ŻYCIU DZIECI

Książka w życiu dzieci i młodzieży spełnia waż-
ną rolę. Dostarcza wielu pozytywnych wrażeń 
i wartości, wspiera prawidłowy rozwój młodego 
człowieka. Systematyczne czytanie wzbogaca 
wiedzę o świecie, rozwija procesy myślenia oraz 
kształtuje indywidualne upodobania i wyobraź-
nię. To pierwsi wychowawcy: rodzice i nauczy-
ciele, powinni być osobami, które aktywizują do 
twórczego wysiłku oraz wprowadzają najmłod-
szych w świat literatury. 

W Szkole Podstawowej w Pietrowicach Wiel-
kich integrowanie społeczności szkolnej od-
bywa się poprzez różnorodne działania ma-
jące na celu wdrażanie uczniów do częstych 
kontaktów z  książką. W  ciągu roku szkolnego 
2024/2025 odbył się konkurs na najciekawszą 
okładkę, w czasie zajęć tworzono prace ilustru-
jące wybrane wiersze z okazji Światowego Dnia 
Poezji. W klasie 2b systematycznie prowadzono 
bajkoterapię, a  z okazji Światowego Dnia Bajek 

uczniowie przygotowali i  wystawili mini spek-
takl teatralny pt. „W książkowej krainie”. 

Całą akcję promującą czytanie, podsumo-
wała uroczystość „Głośne czytanie Dzieciom”, 
kiedy to nauczyciele klas 1-3 i zaproszeni goście 
p. Agnieszka Majchrzak oraz p. Małgorzata Pa-
letta, wcielili się w role, i osobiście dali przykład 
zamiłowania do książek.

Wychowawca klasy 2b 
Sandra Nowak
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DZIEŃ BEZ PLECAKA W SAMBOROWICACH 

Uczniowie wykazali się niezwykłą kreatywnością i po-
mysłowością. Była to wyjątkowa okazja, by na jeden 
dzień porzucić plecaki i  tornistry a  książki i  przybory 
szkolne spakować w coś nietypowego.

Uczniowie przynieśli swoje szkolne rzeczy w  waliz-
kach, poszewkach na poduszki, kartonie, workach i roz-
maitych torbach. Było też wiadro do mopa, kosz na 
śmieci czy kosz na pranie.

Akcja spotkała się z pozytywnym odbiorem i wywoła-
ła dobry humor i  uśmiech na twarzach na cały dzień. 
Ogromne brawa dla wszystkich uczestników!

STELLE BŁYSZCZĄ

Dziewczęta z  zespołu tanecznego Stella 1 wzię-
ły udział w  piątej edycji Mażoretkowego Zawrotu 
Głowy, która odbyła się 15 czerwca 2025 r. na Zam-
ku Piastowskim w  Raciborzu. Impreza została zor-
ganizowana przez Stowarzyszenie Kultury Ziemi 
Raciborskiej „Źródło” przy wsparciu Powiatu Raci-
borskiego oraz we współpracy ze Związkiem Spor-
towym Mażoretek.

Dziewczęta, pod opieką instruktorki Pauliny 
Ostrowskiej, zdobyły II miejsce w kategorii Pompon 
Basic formacja kadetki/juniorki.

Formacje taneczne Stella 1, Stella 2 i Stella 3 dzia-
łają na Stacji Kultura w Pietrowicach Wielkich.

Serdecznie zapraszamy dzieci od 5 lat do dołącze-
nia do naszych grup! Zajęcia odbywają się w środy 
i piątki.

Więcej informacji pod numerem telefonu:  
Stacja Kultura, tel. 32 400 54 45.

 M. Paletta

KOLEJNY SUKCES MŁODYCH MODELARZY!

Uczestnicy zajęć modelarni lotniczej Bocian, dzia-
łających w  Stacji Kultura w  Pietrowicach Wielkich, 
wzięli udział w  zawodach „Młodzi modelarze na 
start” na lotnisku w  Gliwicach. Organizatorem za-
wodów było Gliwickie Stowarzyszenie Modelarni 
Lotniczych. Dwoje naszych uczestników, Zuzia Wa-
szek i Szymon Krużołek, zdobyło miejsca na podium! 

Zuzia zajęła III miejsce w kategorii szybowców z na-
pędem gumowym P30, natomiast Szymon również 
stanął na podium, zdobywając III miejsce w katego-
rii szybowców F1N/Balsa.

Jesteśmy bardzo dumni z ich sukcesów i czekamy 
na kolejne! Zawodników do zawodów przygotował 
instruktor modelarstwa lotniczego Piotr Szymański. 
Zapraszamy do naszej grupy modelarskiej! Zajęcia 
będą kontynuowane w czasie wakacji, a od września 
będą odbywać się w  piątkowe popołudnia. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 32 400 54 45. 

Małgorzata Paletta
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Gmina Pietrowice Wielkie, mając na względzie 
fakt, że przez wiele lat korzystaliśmy z  pomocy od 
zaprzyjaźnionej gminy Liderbach, postanowiła tę 
pomoc przekserować teraz na innych. Obecnie 
Ukraina wymaga wsparcia ze względu na toczące 
się na jej terenie działania wojenne. Udało się nawią-
zać współpracę z Gminą Kozłów leżącą w wojewódz-
twie tarnopolskim. Mamy nadzieję, że ta współpraca 
zaowocuje pomocą dla najuboższych mieszkańców 
tego regionu. Zgodnie ze wstępnymi rozmowa-
mi ustalono, że brakuje im czasem podstawowych 
sprzętów do szkół, takich jak piłki paletki, materiały

plastyczne. Autobus, którym wozili dzieci do szkoły 
został zabrany na wojnę i obecnie rodzice sami mu-
szą organizować transport dzieci do szkoły. Często 
ich potrzeby są niewielkie, a  my możemy wspól-
nie podzielić się z  nimi rzeczami, które ułatwią im 
trudną codzienność. Została zorganizowana w szko-

łach zbiórka przyborów szkolnych i  papierniczych. 
Pozwoli to na ograniczenie wydatków związanych 
z wysłaniem dzieci do szkoły, a także wyposaży na-
uczycieli w  niezbędne środki do pracy. Mamy na-
dzieję, że dzięki Państwa pomocy uda się ulżyć w co-
dzienności tym, którzy obecnie pomocy potrzebują. 
Często wstydzą się o nią prosić.

Oświata

WSPÓŁPRACA Z UKRAINĄ

DZIEŃ MATKI I OJCA W SAMBOROWICACH
„Matki dają naszemu duchowi 
ciepło, a Ojcowie światło”

„Rodzina nie jest ważna,  
jest najważniejsza”

18 czerwca 2025r., w  naszej 
szkole, odbyła się akademia 
z  okazji Dnia Mamy i  Taty, przy-
gotowana przez przedszkolaków, 

uczniów klas I-VI i ich nauczycieli. 
Wyjątkowymi gośćmi byli zapro-
szeni rodzice. Nasze spotkanie to 
wyraz miłości, wdzięczności i sza-
cunku dla Mam za to, że poświę-
ciły swoje życie, by wychować 
małego człowieka. Było ono rów-
nież dedykowane Tatusiom. Pra-
gnęliśmy, aby utwory poetyckie, 
piosenki stały się dla nich najpięk-
niejszym prezentem.

„Rodzina jest jak korzenie drze-
wa, która utrzymuje nas na ziemi 
i  daje nam siłę, by rosnąć i  kwit-
nąć”. Wiersze ukazywały rodziciel-
ską miłość, troskę i oddanie. Przy-
pomniały, jak ważną rolę odgrywa 
Ona w naszym całym życiu.

Bogaty program artystyczny 
obfitował w  wiersze, piosenki, 
układy taneczne, scenki drama-
tyczne. Uczniowie klas IV-VI za-
prezentowali się w poruszającym 
montażu słowno - muzycznym. 
Atmosfera była pełna wzruszeń, 
radości, a nawet łez. Bukiety kwia-
tów własnoręcznie wykonanych 
przez dzieci, to dar wdzięczności 
za rodzicielską opiekę, bo „jest 
na świecie taka miłość, która jest 
bezinteresowna i najprawdziwsza 
ze wszystkich. To miłość rodziców 
do dziecka. Ta miłość jest jedną 
z najpiękniejszych”.

Uczniowie szkoły w Taurowie, gmina Kozłów. Ukraina.

 GRATULACJE DLA MARTINY LAKOMEK!
To niesamowity sukces uczestnicz-

ki zajęć malarskich prowadzonych na 
Stacji Kultura w  Pietrowicach Wiel-
kich przez instruktorkę Marię Szewior.

Martina zdobyła I miejsce w katego-
rii młodzików w Ogólnopolskim Finale 
Konkursu Młodych Artystów FAI (Mię-
dzynarodowej Federacji Lotniczej) za 
swoją pracę na temat „Młode lotnicz-
ki”. Dodatkowo, jej praca została wy-
różniona na międzynarodowej edycji 
konkursu.

Konkurs Młodych Artystów FAI jest 
organizowany we współpracy z człon-

kami FAI na całym świecie, a w Polsce 
jego organizatorem jest Aeromodel-
klub Bemowskiego Centrum Kultury 
– członek zwyczajny Aeroklubu Pol-
skiego i partner konkursu.

Zajęcia malarskie na Stacji Kultura 
odbywają się we wtorki i piątki.

Więcej informacji można uzy-
skać pod numerem telefonu:  
32 400 54 45.

Jeszcze raz gratulujemy Martinie 
i życzymy dalszych sukcesów! 

M. Paletta
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ZSP SAMBOROWICE WYPRZEDZIŁO LOT POLAKA W KOSMOS… 

W  przeddzień lotu Sławosza 
Uznańskiego- Wiśniewskiego 
w kosmos, nasi najmłodsi ucznio-
wie mieli okazję samodzielnie 
uczestniczyć w  misji kosmicznej, 
jaką zaplanowano im w Centrum 
Edukacji Kosmicznej Astrolab 
w Czernicy.

Symulacja lotu w  kosmos, cie-
kawostki z  powstawania planet, 
Słońca, obserwacje kosmosu przez 
lunetę, obejrzenie drobinek mete-
orytów to tylko niektóre atrakcje, 
jakie przeżyli nasi podopieczni.

Po ,,wylądowaniu” na Ziemi, 
każdy z  uczestników wycieczki 
wziął udział w  warsztatach my-
dlarskich, gdzie uczniowie robili 
mydełka według własnej kompo-
zycji. W drodze powrotnej można 
było jeszcze poobserwować żubry 
w  ich zagrodzie. Wycieczka była 
bardzo udana, zawierała wiele 
elementów dydaktycznych a jed-
nocześnie wzmocniła zaintereso-
wanie kosmosem.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA DLA 
UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWO-
WYCH I PONADPODSTAWOWYCH 
ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE

Możliwość składania wniosków o  nagrodę 
lub wyróżnienie Wójta Gminy Pietrowice Wiel-
kie dla uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych za osiągnięte wyniki sportowe.

 Wójt Gminy Pietrowice Wielkie informuje, 
że do dnia 31 lipca 2025r można złożyć wniosek 
o  przyznanie nagrody lub wyróżnienia Wójta 
Gminy dla uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych za osiągnięte wyniki spor-
towe w 2024r.

Nagrody i  wyróżnienia Wójta w  dziedzinie 
sportu mają na celu przede wszystkim moty-
wowanie i  docenianie osiągnięć sportowych 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy, pro-
mocję aktywności fizycznej oraz budowanie 
pozytywnego wizerunku samorządu. Nagrody 
i wyróżnienia stanowią formę uznania dla spor-
towców, którzy osiągnęli sukcesy, ciężko pra-
cowali i  reprezentowali gminę na zawodach. 
Zachęcają do dalszego rozwoju i podnoszenia 
swoich umiejętności.

Wnioski należy składać do Sekretariatu Urzę-
du Gminy Pietrowice Wielkie ul Szkolna 5,  
47-480 Pietrowice Wielkie. Wzór wniosku oraz 
regulamin przyznawania nagród dostępne na 
stronie internetowej Gminy. 

Serdecznie zachęcamy do zgłaszania 
kandydatów, którzy swoją pracą, pasjąi 
zaangażowaniem stanowią wzór dla ró-
wieśników i  dumę naszej wspólnoty lo-
kalnej.
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NAJWAŻNIEJSZA JEST RODZINA
WSPANIAŁE SPOTKANIE W PRZEDSZKOLU W MAKOWIE

W  piątek 23.05 przed Dniem Matki ,odbyło 
się wyjątkowe wydarzenie w  przedszkolu 
Maków,-Dzień Rodziny, pod hasłem NAJ-
WAŻNIEJSZA JEST RODZINA.

Dzieci w skupieniu słuchały wiersze i opowiada-
nia o tematyce jaką role pełni rodzina w naszym 
życiu. Dowiedziały się, że rodzina to nie tylko wię-
zy krwi, ale przede wszystkim wspólnota, w której 
uczymy się kochać, ufać i wspierać nawzajem. To 
miejsce, w którym czujemy się bezpiecznie, gdzie 
można być sobą, niezależnie od tego, co dzieje się 
wokół. To miejsce, w którym czujemy się kochani 
i akceptowani.

Dzieci opowiadały o  swoich rodzicach, rodzeń-
stwach, dziadkach, kuzynach i  o  swoich pupilach /
czworonożnych członkach rodziny/. Dzieci wspomi-
nały jak spędzają czas w  rodzinie, że lubią wspólne 
wycieczki, lubią z  rodzicami gotować, lubią wspólne 
wyjazdy rowerowe, lubią oglądać telewizję, lubią kibi-
cować na stadionie swojej ulubionej drużynie piłkar-
skiej, lubią chodzić na gimnastykę wraz z mamą, lubią 
pływać z  tatą, lubią przebywać z babcią w ogrodzie, 
lubią grać w pilkę z dziadkiem, lubią pofiglować z bra-
tem… po prostu lubią spędzać czas z bliskimi.

Postawa dzieci jest bardzo budująca i napełnia na-
dzieją na przyszłość. Ich wypowiedzi ukazują, że Ro-
dzina to fundament, na którym budujemy przyszłość 
swoją i naszych bliskich.

Podczas zajęć piątkowych odbyły się również 
pierwsze próby do występu z okazji Dnia Matki i Ojca, 
które odbędzie się początkiem czerwca na sali gim-
nastycznej Maków. Na pewno tego dnia nie zabrak-
nie wzruszeń, śmiechu i dumy z swoich pociech. To 
również będzie ważne wydarzenie dla samych dzieci 
jak ich rodziców.

Na koniec zajęć przedszkolaki z Makowa wykona-
ły-Laurkę dla Bliskich z napisem Kocham Was przy 
słowach piosenki: Dom to miejsce wyjątkowe. Może 
być na końcu świata! Najważniejsza jest rodzina, 
czyli mama, ja i tata. 

A. Pientka

SPOTKANIE ZE STRAŻAKAMI
BEZPIECZEŃSTWO to najważ-

niejsze w  pracy, nauce i  zaba-
wie. Koniec roku szkolnego, jak 
zawsze obfituje w  wiele atrakcji, 
uroczystości, wycieczek. W  tym 
roku nasi uczniowie mieli okazję 
przeszkolić się z  tematu pierw-

szej pomocy przedmedycznej. 
Obszerną wiedzę na ten temat 
przekazali im wraz z  pokazem, 
nasi druhowie z  OSP Samboro-
wice. Każdy uczeń miał możli-
wość praktycznego utrwalenia 
wiedzy. Świetnie spisali się rów-
nież w  czasie alarmu przeciw-
pożarowego. Mamy nadzieję, że 
w  czasie nadchodzących waka-

cji nikt nie będzie musiał korzy-
stać z  przekazanej wiedzy a  na-
szym  niezawodnym strażakom 
DZIĘKUJEMY a w przyszłości pro-
simy o więcej.
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MUZYCZNA PRZYGODA UCZNIÓW Z KROWIAREK

8 maja uczniowie wszystkich klas Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Krowiarkach wzięli udział 
w  wyjątkowym wydarzeniu – Audycje Muzyczne 
zorganizowanych w Państwowej Szkole Muzycznej 
w Raciborzu. Spotkanie było skierowane do uczniów 
szkół podstawowych i przedszkoli.

Audycje stanowiły doskonałą okazję do poznania 
różnych instrumentów muzycznych, ich brzmienia 
oraz wysłuchania krótkich utworów w  wykonaniu 
młodych muzyków – rówieśników naszych uczniów. 
Dzięki tej wizycie dzieci mogły poczuć atmosferę 
szkoły muzycznej i  przekonać się, jak fascynujący 
może być świat dźwięków.

To była niezwykle ciekawa i  wartościowa lek-
cja muzyki, która na długo pozostanie  w  pamię-
ci uczestników.

Oświata

PRZEDSZKOLAKI Z KROWIAREK W STAJNI „PODKOWA”

W środę , 28 maja, przedszkola-
ki z  Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w  Krowiarkach wybrały się 
na wyjątkową wycieczkę do staj-
ni „Podkówka” w Żerdzinach. Już 
sam początek był niezwykły — 
kolorowa ciuchcia, która zawio-
zła dzieci na miejsce, wywołała 

uśmiech i radość na twarzach naj-
młodszych uczestników.

Na miejscu czekało mnóstwo 
atrakcji. Największym zaintereso-
waniem cieszyło się karmienie al-
pak — te sympatyczne zwierzęta 
skradły serca wszystkich przed-
szkolaków. Nie zabrakło również 
emocji przy jeździe konnej. Dzięki 
pomocy doświadczonej pani in-
struktorki dzieci mogły bezpiecz-
nie spróbować swoich sił w siodle.

Wycieczka była nie tylko świet-
ną zabawą, ale także cenną lekcją 
kontaktu ze zwierzętami i naturą. 
Dzieci wróciły do przedszkola peł-
ne wrażeń i  z  głowami pełnymi 
pięknych wspomnień.

SŁODKO, ALE ZDROWO – SPOTKANIE Z DIETETYKIEM  
W ZSP W KROWIARKACH
W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Krowiar-

kach odbyło się wyjątkowe spotkanie z panią Sandrą 
Kanią – dietetykiem, która poprowadziła ciekawą 
rozmowę z uczniami na temat wpływu słodyczy na 
zdrowie. Temat ten wzbudził duże zainteresowanie, 
a uczniowie dowiedzieli się, dlaczego warto ograni-
czać cukier w diecie i jakie są jego zdrowsze zamien-
niki.

Część teoretyczna spotkania została wzbogacona 
o  praktyczne warsztaty kulinarne. Pod okiem pani 
Sandry uczniowie przygotowali zdrowy deser inspi-
rowany popularnym Monte – oczywiście w  wersji 
bez dodatku cukru. Efekt? Pyszny, kremowy przy-
smak, który nie tylko smakował, ale i  wpisywał się 
w zasady zdrowego żywienia.

Co więcej, uczniowie przygotowali dodatkowe 
porcje deseru dla przedszkolaków, którzy z radością 

spróbowali zdrowej alternatywy dla sklepowych sło-
dyczy. Wspólne działania były nie tylko świetną za-
bawą, ale także wartościową lekcją dbania o swoje 
zdrowie już od najmłodszych lat
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SUKCESY DZIECI I UCZNIÓW Z ZSP W KROWIARKACH

SUKCESY UCZNIÓW SP PIETROWICE WIELKIE  
W MIĘDZYNARODOWYM KONKURSIE KANGUR MATEMATYCZNY

III MIEJSCE MARKA FLEGEL W POWIATOWYM  
KONKURSIE ORTOGRAFICZNYM

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w  Krowiarkach może być dum-
ny ze swoich wychowanków! 
W  ostatnim czasie przedszkola-
ki oraz uczniowie zdobyli liczne 
nagrody i wyróżnienia w konkur-
sach o zasięgu gminnym, powia-
towym, wojewódzkim, a  nawet 
ogólnopolskim.

Nasz przedszkolaczek Oliwia 
Łabinowicz zajęła III miejsce 
w ogólnopolskim konkursie pla-
stycznym „W pszczelim świecie”, 
wykazując się niezwykłą kreatyw-
nością i wrażliwością artystyczną. 
Lena Mikulska również została do-
ceniona za swój talent — zdobyła 
wyróżnienie w  IX Powiatowym 

Konkursie Plastycznym pod ha-
słem „Dzielni Strażacy”.

Nie zabrakło także sukcesów 
wśród starszych uczniów. Han-
na Podgórska, uczennica klasy 
V, zdobyła wyróżnienie w  presti-
żowym wojewódzkim konkur-
sie recytatorskim „Mały OKR”, 
który odbył się w Katowicach. Jej 
występ został wysoko oceniony 
przez jury i publiczność. 

Z kolei w Gminnym Konkursie 
z  Języka Angielskiego Mateusz 
Łukasiewicz zdobył II miejsce, 
a  Jakub Faron otrzymał wyróż-
nienie, potwierdzając wysoki po-
ziom znajomości języka obcego 
wśród uczniów szkoły.

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i życzymy dalszych sukce-
sów! Wasza pasja i  zaangażowa-
nie są najlepszą wizytówką szkoły 
w Krowiarkach.

Kolejny sukces naszych uczniów 
został zwieńczony dyplomami 
oraz nagrodami w  cieszącym się 
ogromną renomą Międzynarodo-
wym Konkursie Kangur Matema-
tyczny. Najwyższą ilość punktów 
w  kategorii Maluch uzyskał Leon 
Kubiczek (uczeń klasy 3a), który 
zdobył 96,25 punktów (2 miejsce 

w powiecie i 23 w regionie). W ka-
tegorii Beniamin najlepszy wynik 
(110,75 punktów) uzyskał uczeń 
klasy 6b Karol Pestkowski (3 miej-
sce w  powiecie, 60 w  regionie). 
Serdecznie gratulujemy i  życzy-
my dalszych sukcesów.

7 maja w  Raciborzu odbył się 
XXXI Powiatowy Konkurs Or-
tograficzny. Szkołę z  Pietrowic 
Wielkich reprezentowało dwóch 
uczniów: Maksymilian Mikołajek 
w kategorii kl.4-6 oraz Marek Fle-
gel w  starszej grupie wiekowej 
kl.7-8. W  zmaganiach z  ortogra-
ficznymi pułapkami Marek Flegel 

zajął III miejsce. Uroczyste roz-
strzygnięcie oraz wręczenie dy-
plomów i  nagród miało miejsce 
10 czerwca w Starostwie Powiato-
wym. Starosta, Pan Grzegorz Swo-
boda, podziękował i pogratulował 
zwycięzcom oraz życzył dalszego 
zapału i sukcesów



24GŁOS GMINY

FABIAN KĘPA WICEMISTRZEM POLSKI

Uczeń klasy 8 a SP w Pie-
trowicach Wielkich, Fa-
bian Kępa zakończył wiel-
kim sportowym sukcesem 
udział w  Otwartych Mi-
strzostwach Polski w Ju-Jit-
su Sportowym organizo-
wanych w  dniu 08.06.2025 
w  Katowicach. Zajął tam 
drugie miejsce, co czyni go 
Wicemistrzem Polski w for-
mule Ne Waza Gi, w katego-
rii U 16.

Oświata

UCZNIOWIE Z SP 
W PIETROWICACH 
WIELKICH W FINA-
LE POWIATOWEGO 
KONKURSU WIEDZY 
O SPOŁECZEŃSTWIE
Marek Flegel i Piotr Jędorowicz 

zdobyli 4 i  5 miejsce w  Powiato-
wym Konkursie Wiedzy o  Społe-
czeństwie. Do konkursy przygo-
towywali się pod kierunkiem p. 
Mariusza Woskowskiego. W  na-
grodę pojadą do Parlamentu Eu-
ropejskiego w Brukseli i Strasbur-
gu.

BRAWO Panowie! 

Serdecznie gratulujemy i  cze-
kamy na relację z wyjazdu. 

TRIUMF UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PIETROWICACH  
WIELKICH. LAUREAT I FINALISTKI WOJEWÓDZKICH KONKURSÓW 
PRZEDMIOTOWYCH

Klaus Czech, uczeń klasy 7a, 
został laureatem Wojewódzkie-
go Konkursu Przedmiotowego 
z  Języka Niemieckiego ( op. Mo-
nika Schattke). Natomiast Eweli-
na Achtelik i  Hanna Podłowska 
z  zostały finalistkami Wojewódz-
kiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Chemii ( op. A. Kucharczyk). 
Uczniom i  ich nauczycielom gra-
tulujemy sukcesu!

SUKCES W II POWIATOWYM KONKURSIE JĘ-
ZYKA ANGIELSKIEGO,,TELL YOUR TALE”

3 kwietnia 2025 uczeń 8 kla-
sy SP w  Pietrowicach Wielkich, 
Wojciech Florian (op. Joanna Ko-
sela-Burczyc) reprezentował na-
szą szkołę w II Powiatowym Kon-
kursie Języka Angielskiego ,,Tell 
Your Tale”. Wydarzenie odbyło się 
w  Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych im. Jana Kasprowicza w Ra-
ciborzu, udział wzięło 35 uczniów 
z 15 szkół podstawowych powiatu 
raciborskiego. Konkurs podzie-
lony był na dwa etapy- część pi-
semną oraz część ustną, do której 
zakwalifikowało się 12 osób. Woj-
ciech Florian doskonale zaprezen-
tował swoje umiejętności języko-
we i zdobył I miejsce.

Serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów.
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OSIĄGNIĘCIE EWELINY ACHTELIK NA KONKURSIE WIEDZY RELIGIJNEJ „ŻAK”

„PIELGRZYMI NADZIEI -ROK JU-
BILEUSZOWY”. To tematyka te-
gorocznej edycji Konkursu Wie-
dzy Religijnej „Żak” jaki odbył się 
w  mijającym roku szkolnym. Za 
nami gala podsumowująca te-
goroczne zmagania organizowa-
ne przez Wydział Katechetyczny 
Kurii Diecezji Opolskiej oraz pod 
patronatem Opolskiego Kurato-
ra Oświaty. Uroczystość odbyła 
się 6 czerwca 2025r. w  murach 
Muzeum Diecezjalnego w  Opolu. 
W podniosłej atmosferze z udzia-
łem zaproszonych gości, kateche-

tów, rodziców i  mediów – wrę-
czono nagrody laureatom. Jedną 
z nich została uczennica VIII klasy 
szkoły w Pietrowicach Wlk. Eweli-
na Achtelik.
Laureaci podczas uroczystej gali 
odebrali nagrody i  wyróżnienia 
z rąk m. in. Bpa Rudolfa Pierskały 
i Wicekuratora Oświaty w Opolu, 
p. Marka Leśniaka.
Gratulujemy Ewelinie. Dzięku-
jemy wszystkim osobom, które 
wspierały ją w drodze
do sukcesu. 

D.Tunk

Oświata

ZNOWU SĄ WAKACJE !!!

W czerwcu tego roku uczniowie 
klasy szóstej kończą swoją eduka-
cję w  naszej szkole podstawowej, 
zamykając ważny rozdział w swoim 
życiu i otwierając nowy – pełen wy-
zwań, zmian i nowych doświadczeń. 
Dla wielu z  nich to moment pełen 
emocji, wzruszeń, a  także dumy 
z dotychczasowych osiągnięć.

Ostatnie tygodnie nauki były 
czasem podsumowań, pożegnań 
oraz refleksji nad wspólnie spę-
dzonymi latami. Klasa szósta to 
wyjątkowa grupa młodych ludzi 
– przez sześć lat budowali relacje, 
zdobywali wiedzę, rozwijali swoje 
pasje i  pokonywali szkolne trud-

ności. To również czas, w którym 
dorastali – nie tylko jako ucznio-
wie, ale także jako młodzi oby-
watele, przyjaciele i  członkowie 
szkolnej społeczności.

Z tej okazji zorganizowano uro-
czyste zakończenie roku szkolne-
go, podczas którego nie zabrakło 
podziękowań, wspomnień oraz 
symbolicznego pożegnania z  na-
uczycielami, wychowawcami 
i młodszymi kolegami. Uczniowie 
przygotowali wzruszający pro-
gram artystyczny, w którym przy-
pomnieli najpiękniejsze chwile 
z  minionych lat, a  także wyrazili 
wdzięczność za trud i  serce, ja-
kie kadra pedagogiczna wkładała 
w ich edukację.

Dla wielu z  nich to pierwszy 
poważny krok w  kierunku samo-
dzielności – zmiana szkoły, nowi 
nauczyciele, nowe środowisko 
i  większa odpowiedzialność. Ale 

też szansa na rozwój, odkrywanie 
własnych możliwości i zawieranie 
nowych przyjaźni.

Dyrektor szkoły w swoim prze-
mówieniu życzył im powodzenia 
na dalszych etapach edukacji, 
wiary w siebie i odwagi do podej-
mowania nowych wyzwań.

Zakończenie szóstej klasy to 
ważny moment nie tylko dla 
uczniów, ale także dla całej spo-
łeczności szkolnej. To dowód na 
to, że szkoła nie tylko uczy, ale 
również wychowuje i  kształtuje 
młode pokolenie, przygotowując 
je do dorosłego życia. 

AZ

Szósta klasa kończy ważny etap – pożegnanie uczniów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Krowiarkach

Koniec roku szkolnego to długo 
wyczekiwany czas przez uczniów, 
któremu towarzyszył uśmiech i ra-
dość. Wszak to koniec, ale zarazem 

początek. Koniec nauki a  począ-
tek upragnionych wakacji. I  cho-
ciaż wielu uczniów teraz się cieszy 
to zapewne wkrótce zatęsknią za 
szkołą, nauką, kolegami, przyjaciół-
mi i nauczycielami… Ale jeszcze nie 
teraz, jeszcze nie. Teraz zasłużony 
odpoczynek, regeneracja, ładowa-
nie akumulatorów i do zobaczenia, 
rok starsi, po wakacjach.

 Zakończenie roku szkolnego w ZSP Samborowice
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Najpierw w czwartek, 26 czerw-
ca miało miejsce podsumowanie 
etapu edukacyjnego dla absol-
wentów naszej szkoły. Edukację 
zakończyło 57 uczniów, w  tym 9 
otrzymało świadectwa z  wyróż-
nieniem. Tytuł Primus inter pares 
– za najwyższe wyniki w  nauce 
i  szczególne osiągnięcia zdobyła 
Ewelina Achtelik, uczennica klasy 
8a. Doceniono również osiągnię-
cia w nauce i konkursach uczen-
nicy klasy 8b, Hanny Podłowskiej. 
Tytuł Najlepszy Sportowiec przy-
padł: Milenie Kulik, Fabianowi Kę-
pie i  Tomaszowi Ludwikowskie-
mu. Podczas akademii jeszcze raz 
zostały wymienione całoroczne 
sukcesy ósmoklasistów w  kon-
kursach i  zawodach sportowych. 
Doceniono również ich prace 
na rzecz społeczności szkolnej. 
Absolwenci otrzymali upominki 

z  rąk pana Adama Wajdy, wójta 
gminy Pietrowice Wielkie i  pani 
Agnieszki Majchrzak, kierownika 
referatu Kultury, Oświaty i Sportu.

Natomiast w piątek, 27 podczas 
akademii podsumowano pra-
cę uczniów i  nauczycieli w  roku 
szkolnym 2024/2025. Ze szkołą 
pożegnali się emeryci- pani Kry-
styna Pendziałek i  pan Manfred 
Herud. Natomiast ks. Jakub Fur-
ca opuścił naszą społeczność ze 
względu na zmianę parafii.

Dziękujemy: uczniom za wysi-
łek włożony w  chęć zdobywania 
wiedzy, nauczycielom, pracow-
nikom obsługi i  administracji za 
zaangażowanie w  pracę, rodzi-
com za współpracę. Wszystkim 
życzymy udanych i bezpiecznych 
wakacji.

 Zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Pietrowicach Wielkich

Dnia 27 czerwca 2025 roku 
w ZSP w Pawłowie odbyło się uro-
czyste zakończenie roku szkolne-
go.To wyjątkowy dzień dla całej 
społeczności szkolnej – uczniów, 
nauczycieli, pracowników szko-
ły oraz rodziców. Po miesiącach 
nauki, pracy i  wspólnych wy-
zwań nadszedł czas podsumo-
wań i  zasłużonego odpoczynku. 
Uroczystość rozpoczęła się od 
odśpiewania hymnu państwowe-
go. Następnie głos zabrała Pani 
Dyrektor, która podziękowała 
uczniom za ich wysiłek i wytrwa-
łość, nauczycielom – za zaangażo-
wanie i codzienną pracę, a rodzi-
com – za wsparcie i współpracę.

Najlepsi uczniowie odebrali 
świadectwa z  wyróżnieniem, na-
grody książkowe oraz dyplomy za 
osiągnięcia naukowe, sportowe 
i artystyczne.

Zakończenie roku szkolnego 
to moment refleksji, ale także 

radości. Gratulujemy wszystkim 
uczniom ukończenia kolejnego 
etapu edukacji i  życzymy bez-
piecznych, słonecznych i pełnych 
przygód wakacji! Do zobaczenia 
we wrześniu!

 Zakończenie Roku Szkolnego 2024/2025 w ZSP w Pawłowie
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Absolwenci przedszkola w  Pietrowicach Wielkich, oddziale przy Szkole Podstawowej  
oraz w Cyprzanowie.

REKLAMA
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LKS CYPRZANÓW KIDS – JAK NARODZIŁ SIĘ POMYSŁ,  
KTÓRY ZAINTERESOWAŁ CAŁĄ GMINĘ

Sekcja LKS Cyprzanów Kids 
to dziś duma klubu i całej lo-
kalnej społeczności. Zaczęło 
się od pomysłu, który zrodził 
się z  potrzeby, determinacji 
i  kilku przeprowadzonych 
rozmów. Następnie, roz-
dzwoniły się telefony i dzieci 
pojawiły się na pierwszym 
treningu. 

Wszystko zaczęło się od spo-
tkań z Panem Wójtem oraz Panią 
Agnieszką. Na jednym ze spotkań 
padło konkretne zdanie: “Trzeba 
zrobić coś nie tylko dla seniorów, 
ale też dla najmłodszych.” To wy-
starczyło, by ruszyła lawina myśli 
i pomysłów.

Wraz z  zarządem klubu długo 
analizowaliśmy możliwości. Po-
jawiały się różne koncepcje – od 
ping-ponga, przez piłkę palanto-
wą, aż po klasyczną piłkę nożną. 
Ale chcieliśmy czegoś więcej. Cze-
goś dla dzieci, które być może nie 
odnajdują się w żadnej z popular-
nych dyscyplin. Wtedy wpadliśmy 
na pomysł: zajęcia ogólnorozwo-
jowe dla przedszkolaków – w for-
mie zabawy, bez presji wyników, 
bez rywalizacji.

Przedstawiliśmy naszą kon-
cepcję Panu Wójtowi. Jego od-
powiedź była natychmiastowa 
i  jednoznaczna: „Super pomysł, 
działajcie!”. Daliśmy więc sygnał 
do startu. Wymyśliliśmy nazwę, 
założyliśmy fanpage na Facebo-
oku LKS CYPRZANÓW - KIDS, 
przygotowaliśmy plakat z  ogło-
szeniem naboru. Na szczęście 

trenerów w klubie nie brakowało, 
więc organizacja ruszyła sprawnie.

Od samego początku zainte-
resowanie przerosło nasze ocze-
kiwania. Rodzice dzwonili, pytali, 
byli ciekawi, jak dokładnie będą 
wyglądać treningi. Po wytłuma-
czeniu formuły – ruchu przez za-
bawę – zaczęły się zapisy. I  to ja-
kie! Już po miesiącu zapisanych 
było 50 dzieci, mimo że pierwszy 
trening był dopiero przed nami.

Ruszyliśmy dalej – postanowili-
śmy pozyskać partnerów dla na-
szego nowego projektu. W ciągu 
niespełna półtora miesiąca odby-
liśmy dziesiątki rozmów i  udało 
się zdobyć wsparcie aż 12 firm, 
które od razu uwierzyły w sens tej 
inicjatywy.

Firmy partnerskie: Ferocity 
shop, Pablo Wykańcza, Belwedo, 
Klimaszka Fotografia, Slovpol 
Wood, KHT Group, MW Sport Ra-
cibórz, Pientka Kamieniarstwo, 
sklej.com, Fotelikowanie, Eko-
zub, MFormat. 

Kiedy ruszyły pierwsze treningi, 
nikt już nie miał wątpliwości. Fre-
kwencja dopisała, energia dzieci 
była zaraźliwa, a zainteresowanie 
nadal rosło. Dziś, po kilku miesią-
cach działania, LKS Cyprzanów 
Kids liczy już 75 dzieci. Z perspek-
tywy czasu można śmiało powie-
dzieć: warto było spróbować. To 
nie tylko projekt sportowy – to 
przede wszystkim przestrzeń do 
rozwoju, integracji i dobrej zaba-
wy dla najmłodszych. Dziękuje-
my wszystkim, którzy uwierzyli 
w  ten pomysł i  wspierali go od 
samego początku. A teraz – dzia-
łamy dalej!

WICEMISTRZOSTWO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO DLA UKS PAWŁÓW 
W TURNIEJU ,,Z PODWÓRKA NA STADION” O PUCHAR TYMBARKU
Bardzo dobrze zaprezentowały się uczennice Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego zrzeszone w  UKS 
Pawłów w  turnieju ,,Z  podwórka na stadion‚ o  Pu-
char Tymbarku .

W finale Śląska kategorii U-8 w Bytomiu piłkarki 
nawiązały do pięknej tradycji UKS Pawłów w  tym 
turnieju i  zdobyły wicemistrzostwo województwa 
śląskiego.

Pawłowianki rozpoczęły zawody fantastycznie, 
gdyż w grupie wygrały wszystkie trzy mecze nie tra-
cąc żadnej bramki (3-0 z Kochcicami, 2-0 z Rydułto-
wami i 1-0 z FCG)

W  ćwierćfinale złota bramka Martyny Rusnak 
w końcówce meczu z SP22 Zabrze pozwoliła cieszyć 
się z  awansu do strefy medalowej. W  półfinale za-
wodniczki UKS Pawłów trafiły na MM Sport Bielsko 
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WSZYSTKIE SUKCESY JAKUBA BANACHA

Jakub Banach, miesz-
kaniec Makowa, odniósł 
w  ostatnim czasie feno-
menalne wyniki w Jiu Jitsu.
Do najważniejszych należą:

• Project Roll Jiu Jitsu Tourna-
ment Gi & No-Gi 3 2025-01-18     
NoGi Adult; Biały pas; -83kg  1 
miejsce

• PETRALANA CUP GI & NO-GI 
3      2025-02-09     no-gi; junior; 
chłopcy; +66 kg 1 miejsce

• XV Mistrzostwa Polski No Gi Jiu 
Jitsu 2025     2025-02-22   junior; 
-86.5 kg 2 miejsce

• Copa Silesia 8  2025-03-08 NoGi; 
Adult niebieskie pasy; -85,5kg  1 
miejsce

• Puchar Polski Południowej 
ADCC       2025-03-15     Junior, 
men, 15-17 lat; +80 kg  2 miejsce

• IX SUPERPUCHAR POLSKI BJJ 
NoGI&GI        2025-03-29     No-Gi; 
senior; niebieski; -85,50 kg 3 
miejsce

• Project Roll Jiu Jitsu 4      2025-
04-27   Gala do -82 kg wygrana

• SOLT 13 x DZIK: GI & NO-
-GI   2025-06-14   NO-GI; JUNIOR; 
CHŁOPCY; 85 kg 2 miejsce

• Czech championship submis-
sion only 2025 Gi/Nogi juniors 
boys -84kg. 21.06.2025r. Pierw-
sze miejsce 
Jakubowi serdecznie gratulu-

jemy i  życzymy dalszych sukce-
sów.

Biała. Po bardzo wyrównanym meczu ponownie 1-0 
wygrały zawodniczki powiatu raciborskiego.

Po pięciu meczach i  pięciu zwycięstwach bez 
straty bramki zagrały w finale z SP Zawady przegry-
wając 0-7 zdobywając srebrne medale , puchar i wi-
cemistrzostwo Śląska 2025 .

Organizatorzy (imprezę od lat przeprowadza 

PZPN) wybrali najlepszą piłkarkę turnieju Martynę 
Rusnak z Pawłowa .

W turnieju uczestniczyli:

zawodniczki - Martyna Rusnak, Martyna Mendla, 
Lena Robak, Oliwia Kędzierska, Dorota Strzeduła, 
Gabriela Kulik i Karolina Czajka, trenerzy - Wojciech 
Zalewsk , Maria Keler 

Droga do niespodziewanego srebra 
pawłowianek:
UKS Pawłów - SP Kochcice 3-0
UKS Pawłów - SP Rydułtowy 2-0
UKS Pawłów - FC G 1-0
UKS Pawłów - SP 22 Zabrze 1-0
UKS Pawłów - MM Bielsko Biała 1-0
UKS Pawłów - SP Zawady 0-7

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY

Gródczanki
W  miesiącu maju został zakończony remont uli-

cy Wiejskiej w  sołectwie Gródczanki. Całość inwe-
stycji obejmował remont i  przebudowę konstruk-
cji drogowej, remont istniejących zjazdów, remont 
elementów odwodnienia drogi wraz z  rozbudową 
kanalizacji deszczowej oraz wymianę oznakowania 
drogowego. Wartość robót wyniosła 2,6 mln złotych.

Krowiarki i Amandów
Zakończył się także remont i  przebudowa ulicy 

Szkolnej w Krowiarkach oraz ulicy Wiejskiej w Aman-
dowie. Remontowi została poddana konstrukcja 
drogi, chodniki, zjazdy oraz elementy odwodnienia 
drogi. Wartość robót wyniosła 3,3 mln złoty.
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SINGLE TRACK  
SAMBOROWICE

Trwają prace projektowe dla 
single track rowerowego w  Sam-
borowicach. Będzie to najdłuższy 
tego typu obiekt terenowy w  re-
gionie.

INWESTYCJE  W GMINIE

PUMPTRACK  
W KORNICACH 

Obecnie, trwają także prace 
projektowe dla toru rowerowego 
tzw. pumptracka, który powstanie 
w Kornicach przy plaży.  

Pumptrack jest to tor o  kształ-
cie zamkniętej pętli, składający 
się z licznych zakrętów, dolin oraz 
wybrzuszeń zwanych muldami. 
Został zaprojektowany w  celu 
doskonalenia jazdy na rowerze. 
Obecnie, staje się coraz popular-
niejszy także u  osób jeżdżących 
na deskorolkach, rolkach i  hulaj-
nogach.

BUDOWA STREFY WYPO-
CZYNKOWEJ W ŻERDZI-
NACH -KORNICY

Trwa przetarg na wyłonienie 
wykonawcy dla budowy strefy 
wypoczynkowej w rejonie starego 
boiska w  Żerdzinach-Kornicy. Za-
planowano budowę altany, miej-
sce na grilla i wybieg dla koni.

BOISKA WIELOFUNKCYJ-
NE W MAKOWIE  
I CYPRZANOWIE 

Wyłoniono wykonawcę na re-
alizację boisk wielofunkcyjnych 
w Makowie i Cyprzanowie. Termin 
zakończenia prac zaplanowano na 
początek  września 2025.

STREFA WYPOCZYNKO-
WA KORNICE 

Wykonano remont strefy wypo-
czynkowej w Kornicy. Odnowiono 
altanę i  miejsce do grillowania. 
Wykonano plażę wraz z  infra-
strukturą wypoczynkową, ściankę 
wspinaczkową oraz utwardzono 
teren wokół strefy wypoczynko-
wej.

URZĄD GMINY PIETROWI-
CE WIELKIE 
Trwa remont budynku Urzę-

du Gminy w  Pietrowicach Wiel-
kich. Został ukończony parter bu-
dynku. Gmina poczyniła szereg 
niezbędnych prac oraz uzyskała 
niezbędne pozwolenia aby uru-
chomić długo wyczekiwaną przez 
mieszkańców windę, z  której 
można korzystać.

OŚRODEK CENTRUM 
SPORTU PIETROWICE 
WIELKIE 

Przygotowano koncepcję pro-
jektową oraz projekt budowlany 
dla gminnego ośrodka centrum 
sportu w  Pietrowicach Wielkich. 
Na przedmiotową realizację uzy-
skano pozwolenie na budowę. 
Kompleks sportowy będzie skła-
dał się z pełnowymiarowej hali wi-
dowiskowo-sportowej z  boiskiem 
dla piłki ręcznej, koszykówki i siat-
kówki. W  budynku zaplanowano 
siłownię, salę fitness, boiska do 
squasha, figloraj dla dzieci oraz 
szereg innych pomieszczeń towa-
rzyszących niezbędnych do prawi-
dłowego funkcjonowania obiektu. 
Przy obiekcie będzie znajdował 
się parking obsługujący centrum 
sportu. Obecnie Gmina stara się 
na uzyskanie dofinansowania dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia.PAWŁÓW - STODOŁA

Rozpoczęła się inwestycja doty-
cząca przebudowy budynku Sto-
doły na Centrum społeczne wsi 
Pawłów.

Planowane zakończenie robót: 
2 kwartał 2026. Planowana war-
tość robót 3,0 mln złotych.
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NOWA WINDA W URZĘDZIE I ZMIANY ORGANIZACYJNE 
– LEPSZY DOSTĘP DO USŁUG DLA MIESZKAŃCÓW

Szanowni Mieszkańcy,
Miło nam poinformować, że od już wktótce w bu-

dynku Urzędu Gminy w Pietrowicach Wielkich uru-
chomiona zostanie nowoczesna winda osobowa. In-
westycja ta została zrealizowana z myślą o poprawie 
dostępności budynku dla wszystkich interesantów – 
zwłaszcza osób starszych, z niepełnosprawnościami 
oraz rodzin z małymi dziećmi.

Winda zlokalizowana jest z prawej strony budyn-
ku i  posiada osobne wejście (szczegóły widoczne 
na zdjęciu obok). Obsługuje wszystkie kondygna-
cje i  będzie dostępna w  godzinach pracy Urzędu. 
Dzięki niej każdy mieszkaniec, niezależnie od swojej 

sprawności, będzie mógł swobodnie załatwiać spra-
wy urzędowe. 

Zmiany organizacyjne – szybciej i wygodniej.
W  związku z  zakończonym remontem oraz od-

daniem do użytku odnowionych pomieszczeń na 
parterze budynku Urzędu, dokonano reorganizacji 
rozmieszczenia niektórych referatów i  jednostek 
organizacyjnych. Celem zmian jest zwiększenie 
komfortu obsługi mieszkańców, skrócenie czasu 
oczekiwania oraz ułatwienie dostępu do najczęściej 
poszukiwanych usług.

Na parterze obecnie znajdują się:

Wszystko w jednym miejscu
Przeniesienie kluczowych usług na parter ma na celu nie tylko poprawę wygody mieszkańców, ale rów-

nież zwiększenie dostępności urzędu dla osób z ograniczoną mobilnością. Dziękujemy za Państwa cierpli-
wość w czasie prowadzonych prac i zapraszamy do korzystania z nowej organizacji przestrzeni oraz windy.

Jeśli mają Państwo pytania dotyczące konkretnych spraw – Biuro Obsługi Klienta chętnie 
udzieli pomocy na miejscu lub telefonicznie.

Jednostka organizacyjna  
/ Pomieszczenie Zakres oferowanych usług

Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej (GOPS)
Pomieszczenia nr 1–3

•  Świadczenia rodzinne (zasiłki rodzinne, świadczenia pielęgnacyjne, 500+),
•  Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego,
•  Pomoc społeczna (zasiłki celowe, okresowe, stałe),
•  Praca socjalna i poradnictwo specjalistyczne,
•  Obsługa dodatków mieszkaniowych i energetycznych,
•  Pomoc osobom i rodzinom w kryzysie,
• Wsparcie osób niepełnosprawnych i starszych (świadczenia opiekuńcze, usługi opiekuńcze),
•  Realizacja programu „Asystent rodziny”,
•  Wydawanie zaświadczeń i decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń,

Biuro obsługi Klienta (BOK)
Hol przy wejściu głównym

•  Udzielanie informacji ogólnych,
•  Pomoc w odnalezieniu odpowiednich referatów,
•  Przyjmowanie skarg, wniosków i petycji (ustnie i pisemnie),
•  Pomoc w wypełnianiu wniosków i formularzy.

Kasa Urzędu
Hol przy wejściu głównym

• Przyjmowanie opłat lokalnych (podatki, odpady, kanalizacja, czynsze),
•  Wydawanie potwierdzeń wpłat,
•  Informacje o należnościach.

Urząd Stanu Cywilnego (USC)
Pomieszczenie nr 6

•  rejestracja urodzeń, małżeństw i zgonów,
•  realizacja zadań w sprawie zmiany imion i nazwisk,
•  wydawanie decyzji w sprawie umiejscawiania, prostowania, uzupełniania i odtwarzania ak-

tów stanu cywilnego,
•  przechowywanie ksiąg stanu cywilnego oraz wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego,
•  organizacja uroczystości przyjmowania oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński oraz 

uroczystości jubileuszowych.
•  wydawanie zaświadczeń o zaginięciu lub zniszczeniu księgi stanu cywilnego

Dowody osobiste,  
Meldunki, Kadry
Pomieszczenie nr 8

•  prowadzenie spraw meldunkowych, 
•  wydawanie zaświadczeń o zameldowaniu i danych z rejestru mieszkańców lub rejestru za-

mieszkania,
•  zameldowanie na pobyt czasowy lub pobyt stały cudzoziemców,
•  obsługa wyborów, rejestru wyborców Gminy,
•  kwalifikacja wojskowa,
•  sprawy związane z nadaniem numeru PESEL.

Gospodarka ściekowa, 
Lokale, Nieruchomości,  
Ochrona środowiska,  
Działalność gospodarcza
Pomieszczenie nr 9

•  Zarządzanie lokalami komunalnymi i dodatkami mieszkaniowymi,
•  Sprawy nieruchomości (sprzedaż, dzierżawa, zamiana, podział),
•  Planowanie przestrzenne (MPZP, studium),
•  Decyzje środowiskowe i kontrole ekologiczne,
•  Obsługa CEEB, PSZOK, zezwoleń na wycinkę drzew,
•  Rejestracja działalności gospodarczej,
•  Realizacja uchwały antysmogowej i programów ochrony powietrza,
•  Działania Ekodoradcy dla Gminy Pietrowice Wielkie.
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ZBIORNIKI RETENCYJNE W PAWŁOWIE
   Obecnie trwa budowa ko-
lejnych zbiorników retencyj-
nych w  sołectwie Pawłów, 
które poprawią układ od-
wodnienia terenu tej miej-
scowości. 

RETENCJA WODY DESZCZOWEJ
Podczas kolejno następujących 

po sobie dni z  ulewnymi deszcza-
mi, niestety znów zdarzyły się lo-
kalne zalania. Na szczęście nowo 
wybudowane zbiorniki pomimo, że 
nie są jeszcze oficjalnie oddane do 
użytku spełniły już swoją role. Wy-
łapały bardzo dużą ilość wody dzię-
ki czemu udało się uratować część 
Pawłowa przez zalaniem posesji, 
dróg i  skwerów. zdjęcie przedsta-
wia mniejszy ze zbiorników, któ-
ry podczas ulewy zapełnił się w ¾ 

pojemności. Woda odprowadzana 
powoli nie wyrządziła szkód w  in-
frastrukturze. Zbiornik zebrał też 
sporą ilość błota, która nie znalazła 
się dzięki temu na drogach i na po-
sesjach mieszkańców zwłaszcza ul. 
Stawowej w Pawłowie. Postaramy 
się aby takich inwestycji ratują-
cych nasze mienie było więcej, ale 
jednocześnie apelujemy do Was 
mieszkańców i  rolników dbajcie 
wspólnie z  nami o  retencję wody. 
Wiemy, że szykany ustawione na 
drodze polnej są pewnym utrud-
nieniem w ruchu, ale spełniają waż-
ną rolę. Kierują wodę w odpowied-
nie miejsce. Jeżeli swoim sprzętem 
utorujecie drogę wodzie w  innym 
miejscu wówczas nie wpadnie 
ona do zbiornika ale zaleje wasze 
uprawy i  posesję. Prosimy zatem 
o odpowiednie korzystanie z dróg 

transportowych. Prosimy również 
o  weryfikację w  jaki sposób sami 
możecie zapobiegać zalewaniu 
was i  waszych sąsiadów. Czasem 
niewielkie zabiegi mogą przynieść 
korzyść nam wszystkim. Mowa 
tu o  odpowiedzialnym uprawia-
niu roli, w taki sposób aby w część 
wody zatrzymać i pozwolić jej po-
woli odpłynąć. Być może pomoże 
zostawienie fragmentu zielonej 
części działki oddzielającej uprawy 
od drogi. Czasem wystarczy kilka 
rzędów upraw zasiać w taki sposób 
aby woda nie spływała na drogę. 
Każdy zabieg w obecnych czasach 
może pomóc. Niestety deszcze 
mamy ulewne i jeżeli wspólnie nie 
zadbamy o  prawidłowe gospoda-
rowanie wodami opadowymi zala-
nia będą się zdarzać coraz częściej.

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI GMINNEJ

Gmina Pietrowice Wielkie, in-
formuje, że w  najbliższym czasie 
na stronie internetowej w  Biule-
tynie Informacji Publicznej i  na 
tablicy ogłoszeń w urzędzie uka-
że się informacja o  sprzedaży 
nieruchomości w  Krowiarkach 
przy ul. Folwarcznej 17. Sprzedaż 

odbędzie się w  trybie przetargu 
nieograniczonego, każdy z  zain-
teresowanych zakupem może do 
niego przystąpić. Wszelkie szcze-
góły można uzyskać w  Urzędzie 
Gminy Pietrowice Wielkie, na 
parterze w pokoju nr 9, lub pod nr 
tel. 32 419 80 75

WEJŚCIE 
DO URZĘDU
WEJŚCIE 
DO URZĘDU WEJŚCIE

DO WINDY
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ZIELONY ZAKĄTEK  
PRZY ARBORETUM W PIE-
TROWICACH WIELKICH 

Zostały ukończone prace na zie-
lonym zakątku przy „Arboretum” 
w  Pietrowicach Wielkich, gdzie 
wykonane nowe „Oczko Wodne” 
wraz z  ścieżkami i  miejscem do 
odpoczynku. W  najbliższej czasie 
planowana jest również rewitali-
zację strefy zielonej i  przyrodni-
czej w Arboretum.

NOWE PRZYSTANKI 
W GMINIE PIETROWICE 
WIELKIE 

Gmina Pietrowice Wielkie wy-
mieniła kolejne wiaty przystan-
ków komunikacji zbiorowej w na-
stępujących miejscowościach: 
Pawłów, Żerdziny, Krowiarki oraz 
Gródczanki.

ŻŁOBEK – PIETROWICE 
WIELKIE 

Gmina uzyskała dofinansowanie 
do wybudowania żłobka w Pietro-
wicach Wielkich. Sporządzono do-
kumentację projektową na przed-
miotową realizację. Obecnie trwa 
procedura przetargowa na wyło-
nienie Wykonawcy robót. Plano-
wany termin rozpoczęcia budowy 
3 kwartał 2025.

PRACE W RAMACH  
SCALANIA GRUNTÓW 

Zostały ukończone prace na zie-
lonym zakątku przy „Arboretum” 
w  Pietrowicach Wielkich, gdzie 
wykonane nowe „Oczko Wodne” 
wraz z  ścieżkami i  miejscem do 
odpoczynku. W  najbliższej czasie 
planowana jest również rewitali-
zację strefy zielonej i  przyrodni-
czej w Arboretum.

OCZYSZCZALNIE  
ŚCIEKÓW

Gmina po raz kolejny wspiera 
mieszkańców poprzez budowę 
przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków. Organizuje-
my zakup i montaż a także w póź-
niejszym czasie obsługę serwisową 
naszych przydomówek. Obecnie 
skończyliśmy budowę kolejnych 
16 szt., oczyszczalni w indywidual-
nych gospodarstwach domowych. 
Jeżeli ktoś z  Państwa jest zainte-
resowany montażem oczyszczal-
ni na własnej posesji zapraszamy 
do składania wstępnych deklara-
cji. Deklaracje nie są gwarancją 
montażu urządzenia. Pozwolą na 
określenie potrzeb mieszkańców 
i aplikowanie o środki na budowę 
oczyszczalni w przyszłości.

POWSTAJĄ NOWE PLACE 
ZABAW

Gmina planuje w  każdej miej-
scowości zrobić niespodziankę dla 
najmłodszych mieszkańców i  wy-
konać place zabaw we wszystkich 
wsiach Naszej Gminy. Obecnie za-
kończono montaż placów zabaw 
w Żerdzinach, Gródczankach, Kor-
nicy i Lekartowie. Pawłów z uwa-
gi na prace budowlane w obrębie 
placu zabaw będzie musiał pocze-
kać nieco dłużej. Ale bez obaw! 
W końcu i w Pawłowie najmłodsi 
będą cieszyć się kolorowym miej-
scem spotkań.

ORLIK – PIETROWICE 
WIELKIE

Wyłoniono wykonawcę na reali-
zację naprawy boiska i  zespołu 
szatniowego orlik w  Pietrowi-
cach Wielkich. Planowana war-
tość zadania 0,6 mln zł. Termin 
zakończenia prac zaplanowano                                        
na koniec 3 kw 2025.

INWESTYCJE  W GMINIE
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REKLAMA

PODTOPIENIA W PAWŁOWIE ORAZ W CYPRZANOWIE
Końcówka kwietnia nie 
była łaskawa dla strażaków 
z gminy Pietrowice Wielkie, 
nawałnice które przeszły 
przez nasz rejon 24 kwietnia 
2025 późnym wieczorem po-
zostawiły strażakom pełne 
ręce roboty.

Zalane zostały miejscowości 
Pawłów, Cyprzanów oraz część 
miejscowości Żerdziny. Prace 
przy usuwaniu naniesionego bło-
ta trwały do godziny 5 nad ra-
nem. Na miejscu pracowały pra-
wie wszystkie jednostki z  gminy 
Pietrowice Wielkie. 

W  kolejny dzień w  godzinach 
południowych znowu zawyły 
syreny w  niektórych jednost-
kach OSP, strażacy popędzili do 
Pawłowa  w  celu usuwania bło-

ta które zostało po nocnej ak-
cji. Strażakom w  akcji pomagali 
mieszkańcy, którzy z  własnym 
sprzętem pracowali do późnych 
godzin.

CIEKAWOSTKA -ROZKŁADANIE RĘKAWÓW PRZECIWPOWODZIOWYCH

Rozkładanie rękawów prze-
ciwpowodziowych będących 
na stanie jednostek OSP Paw-
łów oraz OSP Cyprzanów.
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NOWA ,,MAŁA HAVANA” JUŻ OTWARTA

Od maja Lekartów ma nową remizę OSP, która 
pełni także funkcję świetlicy wiejskiej. „Mała Hawa-
na”, bo tak nazywają to miejsce mieszkańcy, zosta-
ła poświęcona oraz uroczyście otwarta w  majowy 
weekend przez p. Wójta Gminy Pietrowice Wielkie 
Adama Wajdę wraz z sołtysem, radnym Lekartowa 
panem Piotrem Parysem. Jej budowa kosztowała 
ponad 3 mln zł. To nowoczesne miejsce spotkań, in-
tegracji i aktywizacji lokalnej społeczności. W środ-
ku znalazły się m.in. sala świetlicowa, siłownia oraz 
zaplecze strażackie.

 PIETROWICKI CAPSTRZYK I NOWY WÓZ DLA OSP

3 maja w  sobotę odbyło się 
uroczyste przekazanie nowego 
lekkiego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla jednostki OSP 
w Pietrowicach Wielkich. To waż-
ny krok w stronę jeszcze skutecz-
niejszej i  bezpieczniejszej służby 
dla mieszkańców Gmina Pietro-
wice Wielkie.

Nowoczesny wóz został po-
święcony, a  kluczyki uroczyście 
wręczone druhom z  Ochotnicza 
Straż Pożarna Pietrowice Wielkie. 
Nie zabrakło też podziękowań dla 
wszystkich, którzy przyczynili się 
do realizacji tego projektu.

ĆWICZENIA GMINNE PT. ” WODA NAPRZÓD”

W  sobotę 5 kwietnia 2025 do-
kładnie o  godzinie 8.45 zawyły 
wszystkie syreny alarmowe w na-
szej gminie. Strażacy którzy przy-
byli do swoich remiz usłyszeli od 
dyspozytora ze stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowe-
go,  że maja się udać nie alarmo-
wo na teren Centrum Społeczno 
Kulturalnego w  Pietrowicach na 
ul. 1 Maja do miejsca koncentracji 
sił i środków.

Po odprawie oraz krótkiej pre-
zentacji jaka miała miejsce w hali 
w/w centrum, samochody bojowe 
udały się w kierunku zabytkowe-
go kościołka, który znajduje się 
w  okolicach miejscowości Gród-
czanki.

Założenie sytuacyjne ćwiczeń 
zakładało pożar zabytkowego Ko-

ściołka-brak zabezpieczenia wod-
nego, strażacy musieli zbudować 
magistralę wodną w pobliżu rzeki 
Troja, oraz przetłaczać na  odle-
głość ok.800m duże ilości wody. 

Na miejscu obecny był zastęp 
z  Państwowej Straży Pożarnej 

z Raciborza wraz z dowódcą zmia-
ny, który bacznie obserwował po-
czynania strażaków. Po zakończe-
niu ćwiczeń, uprzątnięciu sprzętu, 
zwinięciu dużej ilości węży, stra-
żacy udali się na poczęstunek do 
hali w Centrum w Pietrowicach.
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LETNI OBÓZ STRAŻACKO-TURYSTYCZNY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
Z TERENU GMINY PIETROWICE WIELKIE

Pierwszy tydzień ferii upły-
nął chętnym młodym stra-
żakom z  Gminy Pietrowice 
Wielkie na udziale w  letnim 
,,Obozie turystyczno-stra-
żackim” organizowanym 
wspólnie przez Gminę Pietro-
wice Wielkie, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w  Pawło-
wie oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne funkcjonujące na 
terenie gminy.

Przez cały tydzień dzieci z  re-
gionu intensywnie szkoliły się pod 
okiem doświadczonych druhów 
OSP, zdobywając nie tylko różno-
rodne praktyczne umiejętności 
strażackie ale także ucząc się za-
sad pierwszej pomocy i pracy ze-
społowej. Nie zabrakło sportowej 
rywalizacji na torach przeszkód, 
wspólnych ognisk, wycieczek po 
okolicy oraz wielu zabaw integra-
cyjnych. Uczestnicy odwiedzili 
także Centralne Muzeum Pożar-
nictwa – muzeum znajdujące się 
w  Mysłowicach eksponujące do-
robek i dziedzictwo polskiego po-
żarnictwa oraz przeszli „Ścieżką 
bezpieczeństwa” znajdującą się 
w  Centrum Edukacji Przeciwpo-
żarowej w Chorzowie, która skie-

rowana jest głównie do dzieci, 
ucząc zasad ochrony przeciwpo-
żarowej.

Wydarzenie, które niewątpli-
wie cieszy się dużym zaintereso-
waniem, odbywa się na terenie 
Gminy Pietrowice Wielkie (z  wy-
muszonymi przez pandemię prze-
rwami) od ponad 20 lat. Powstało 
z  inicjatywy druha Brunona Sto-
jera z pietrowickiej jednostki OSP 
i  przez kolejne lata odbywało się 
w różnych miejscowościach gmi-
ny, m.in. w  Samborowicach. Te-
goroczna edycja, zorganizowana 
w  Pawłowie, oprócz tego, że ob-
fitowała w zajęcia praktyczne i in-
tegracyjne, pokazała również, że 
warto krzewić i  pielęgnować tra-
dycje przystępowania do ochotni-
czych straży pożarnych – forma-
cji składającej się z  społecznych 
ochotników, którzy dobrowolnie 
poświęcają swój czas i energię na 
ochronę ludzi oraz mienia przed 
zagrożeniami pożarowymi i  inny-
mi sytuacjami kryzysowymi.



38GŁOS GMINY Straż pożarna

TARGI POŻARNICZE „IFRE KIELCE 2025”

ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE GMINNY PIETROWICE WIELKIE

Grupa strażaków z  Gminy Pie-
trowice Wielkie wyruszyła wcze-
snym rankiem w  kierunku Kielc, 
gdzie odbywały się Targi pożarni-
cze „IFRE 2025”. Na miejscu moż-

na było podziwiać nowości z  te-
matyki pożarniczej, porozmawiać 
ze znanymi dla świata pożarnic-
twa osobami oraz nawiązać dużo 
nowych znajomości. 

Tegoroczne zawody sportowo-pożarnicze jed-
nostek OSP Gminy Pietrowice Wielkie  odbyły 
się w  niedziele 15 czerwca na boisku sportowym 
w miejscowości Samborowice. Organizatorem była 
jednostka z Gródczanek, sposób przygotowania bo-
iska nazywanego przez strażaków „Papa Arena” był 
rewelacyjny. 

W  rywalizacji stanęło łącznie 27 drużyn w  czte-
rech kategoriach.

Kategoria „A” seniorzy klasyfikacja:
1. Samborowice I  wynik: sztafeta 59,23, bojówka 

30,96 łącznie 90,19
2. Samborowice II wynik: sztafeta 65,65, bojówka 

36,70, łącznie 102,35
3. Lekartów wynik: sztafeta 65,81, bojówka 51,21, 

łącznie 117,02
4. Gródczanki wynik: sztafeta 70,37, bojówka 49,44, 

łącznie 119,81
5. Cyprzanów wynik: sztafeta 74,59, bojówka 47,71, 

łącznie 122,30
6. Żerdziny wynik: sztafeta 68,49, bojówka 54,57, 

łącznie 123,06
7. Pietrowice Wielkie wynik: sztafeta 72,31, bojów-

ka 53,03, łącznie 125,34
8. Maków wynik: sztafeta 78,97, bojówka 47,20, 

łącznie 126,17
9. Kornice wynik: sztafeta 77,42, bojówka 56,37, 

łącznie 133,79
10. Pawłów wynik: sztafeta 74,62, bojówka 66,77, 

łącznie 141,39
11. Krowiarki wynik: sztafeta 74,96, bojówka 68,73, 

łącznie 143,69

Kategoria „C” kobiety klasyfikacja:
1. Samborowice II wynik: sztafeta 73,90, bojówka 

44,41, łącznie 118,31
2. Samborowice I  wynik: sztafeta 67,59, bojówka 

53,10, łącznie 120,69
3. Pawłów wynik: sztafeta 75,03, bojówka 58,54, 

łącznie 133,57
4. Cyprzanów wynik: sztafeta 76,34, bojówka 58,60, 

łącznie 134,94
5. Żerdziny wynik: sztafeta 81,60, bojówka 62,92, 

łącznie 144,52
6. Maków wynik: sztafeta 90,80, bojówka 74,54, 

łącznie 165,34
7. Gródczanki wynik: sztafeta 78,55, bojówka nie-

dokończona, łącznie dyskwalifikacja 

Kategoria „CTiF” chłopcy klasyfikacja:
1. Samborowice wynik: 1043
2. Maków II wynik: 998
3. Pietrowice Wielkie wynik: 996
4. Żerdziny wynik: 994
5. Cyprzanów wynik: 987
6. Pawłów wynik: 919
7. Maków I wynik: 897

 Kategoria „CTiF” dziewczyny klasyfikacja:
1. Samborowice wynik: 1026
2. Krowiarki wynik: 914

Atmosfera podczas zawodów była bardzo dobra, 
rywalizacja podczas konkurencji przebiegała spra-
wiedliwie. 

Wygranym gratulujemy osiągniętych wyników, 
a organizatorom wspaniałego przygotowania zawo-
dów.
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ZAWODY NOCNE BOLESŁAW 2025 R.

W  dniu 21.06.2025 r. dziewczyny  OSP Sambo-
rowice wygrywają zawody nocne w  Bolesławiu 
poprawiając swój rekordowy czas który teraz 
wynosi w  Powiecie Raciborskim 25,95s. Chłopaki 
z powodu drobnego błędu nie kończą rywalizacji 
którą wygrywa jednostka z OSP Bolesław również 
z rekordowym czasem 19,28s. Dziękujemy naszym 
zawodnikom za niesamowitą noc.

IX PIKNIK RODZINNY „STRAŻACY DZIECIOM – DZIECI STRAŻAKOM” 
ORGANIZOWANY PRZEZ OSP SAMBOROWICE.

Wyjątkowe wydarzenie zorga-
nizowano już po raz IX przez na-
szych strażaków.

Piknik rozpoczął się od Dziecię-
cych zawodów sportowo – pożar-
niczych pn. „III Wielkie Zawody 
Małych Strażaków.

Po zawodach na młodych cze-
kało mnóstwo atrakcji takich jak: 
Darmowe dmuchańce, nowo 
wybudowany plac zabaw, liczne 
pokazy strażackie takie jak: zady-
miony namiot do którego każdy 
chętny mógł wejść by zobaczyć 
jak poruszać się w  strefie zady-
mionej, gaszenie płomieni gaśni-
cą proszkową i wodą, każdy mógł 
spróbować pierwszej pomocy, 
zaciekawieni mogli zagościć 
w  samochodzie Driftowym Pana 
Jacka Olejnika. Podczas pikniku 
można było przewieść się samo-
chodem pożarniczym – a na sam 
koniec oczekiwana przez wszyst-

kich piana wraz z kurtyną wodną 
oraz ślizgiem.

Dzieci miały okazję nie tylko 
bawić się i  korzystać z  licznych 
atrakcji, ale także poznać bliżej 
pracę strażaków – poprzez poka-
zy ratowniczo-gaśnicze i  udział 
w  grach i  zabawach. Rodzice 
i  opiekunowie mogli aktywnie 
uczestniczyć w animacjach, a wie-
czorem wszyscy razem bawili się 
na parkiecie

Coroczny piknik był doskonałą 
okazją aby spotkać się i porozma-
wiać. Dzięki słonecznej pogodzie  
oraz przygotowanym ciekawym 
atrakcjom, każdy mógł wspaniale 
spędzić czas.

Bardzo dziękujemy rodzicom 
za tak liczny udział, jak również 
wszystkim  tym, którzy w  jaki-
kolwiek sposób zaangażowali się 
w  organizację i  przygotowanie 
pikniku.

„III WIELKIE ZAWODY MAŁYCH STRAŻAKÓW” CZYLI ZAWODY DZIECIĘCYCH 
DRUŻYN SPORTOWO – POŻARNICZYCH ORGANIZOWANYCH W RAMACH IX 
RODZINNEGO PIKNIKU „STRAŻACY DZIECIOM – DZIECI STRAŻAKOM”

W  dniu 28.06.2025r. OSP Sam-
borowice zorganizowała III Wiel-
kie Zawody Małych Strażaków. Na 
przygotowanej trasie rywalizowa-
ły drużyny dziecięce z  jednostek 

OSP: Krzyżanowice, Roszków, Pie-
traszyn, Maków I, Samborowice, 
Maków II, Cyprzanów, Bojanów 
i  Borucin. Młodzi uczestnicy mu-
sieli wykazać się sprawnością, 
zespołowym działaniem i  zna-
jomością strażackiego sprzętu. 
Rywalizacja przebiegała w  przy-
jaznej atmosferze i z dużym zaan-
gażowaniem najmłodszych.

Ostatecznie zawody wygrywa:

1. OSP Krzyżanowice
2. OSP Roszków

3. OSP Pietraszyn
4. OSP Maków I
5. OSP Samborowice
6. OSP Maków II
7. OSP Cyprzanów
8. OSP Bojanów
9. OSP Borucin

Zawody potwierdziły, że dzie-
cięce drużyny pożarnicze odgry-
wają istotną rolę w edukacji i wy-
chowaniu młodego pokolenia 
w duchu służby i odpowiedzialno-
ści.
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JAK ŁAPAĆ DESZCZ I CO Z NIM ZROBIĆ?
Jak mądrze gospodarować wodą w  czasie su-

szy? W  jaki sposób łapać i  przechowywać desz-
czówkę? Czy to się w ogóle opłaca? Poznaj pomy-
sły na łapanie wody deszczowej i sprawdź sposoby 
na jej ykorzystywanie. Czy wiesz, że ok. 50% wody 
wodociągowej możesz zastąpić wodą opadową? 
Deszczówka może być wykorzystywana do mycia 
podjazdu przed domem, spłukiwania toalet, a  na-
wet prania ubrań, jednak przede wszystkim wyko-
rzystuje się ją do podlewania ogrodu. Deszczówka 
jest wodą miękką i ubogą w chlor, rośliny są za nią 
wdzięczne.

Zastanawiasz się, w jaki sposób możesz magazy-
nować deszcz? Sposobów jest kilka. Oto niektóre 
z nich:

Naziemne zbiorniki na wodę deszczową, które 
mogą pełnić aż trzy funkcje w ogrodzie:

• łapanie wody opadowej prosto z rury spusto-
wej (tutaj przyda się zbieracz wody, który prze-
kieruje wodę z rury wprost do zbiornika),

• tworzenie kompozycji kwiatowej – niektóre 
zbiorniki „2w1” posiadają donicę na rośliny, do-
datkowa dekoracja w ogrodzie. Wybór

• naziemnych zbiorników na deszczówkę jest 
naprawdę duży.

Styl zbiornika można dopasować do wyglądu swo-
jego domu, bądź atmosfery panującej w  ogrodzie. 
W ofercie firmy GRAF znajdują się zbiorniki w stylu 
klasycznym, śródziemnomorskim, rustykalnym i no-
woczesnym. Każdy znajdzie coś dla siebie.

Podziemne zbiorniki na wodę deszczową to pro-
pozycja dla osób, które mają w  planach budowę 

domu, albo nie boją się małej rewolucji w ogrodzie. 
Jak sama nazwa wskazuje, zbiorniki podziemne są 
posadowione w gruncie, przed ich montażem trze-
ba przygotować odpowiednio duży wykop w  zie-
mi oraz zaplanować rozmieszczenie całej instalacji. 
Podziemne zbiorniki mają niewątpliwie jedną naj-
większą zaletę – magazynują nawet kilkadziesiąt 
razy więcej wody opadowej niż zbiorniki naziemne. 
Ich pojemności zaczynają się od 1.000 l.

Zbiorniki do magazynowania wody deszczowej 
są bardzo korzystnymi rozwiązaniami zarówno ze 
względów ekonomicznych, jak i  ekologicznych. In-
stalacja umożliwia zaoszczędzenie do 50% wody pit-
nej, a także korzystnie wpływa na poziom wód grun-
towych oraz odciąża kanalizację ściekową.

Na rynku można również zetknąć się z  tunelami 
(komorami) lub skrzynkami rozsączającymi. Oprócz 
swojej podstawowej funkcji, jaką jest rozsączanie 
wody w gruncie, mogą one również magazynować 
wodę deszczową. Moduły z  tworzyw sztucznych 
stały się popularnym rozwiązaniem do rozsączania 
i magazynowania wody deszczowej. Zajmują znacz-
nie mniej miejsca w porównaniu do rozwiązań pro-
ponujących żwir lub rury drenażowe, są lekkie i  ła-
twe w transporcie. Odpowiednio głęboko wkopane 
wytrzymują obciążenia aut osobowych, a nawet cię-
żarowych.
 Artykuł napisany przy współpracy z GRAF Polska Sp. z o. o. 

z siedzibą w Skierniewicach. www.grafpolska.pl

Na zdjęciu: Naziemny zbiornik na deszczówkę Stone 2w1 silver. 
 Źródło: GRAF Polska.

Skrzynki rozsączające GRAF® EcoBloc Inspect flex. Źródło: GRAF Polska

OPERATOR PROGRAMU CZYSTE POWIETRZE
W  gminie stale działa punkt konsulta-

cyjno informacyjny programu „Czyste po-
wietrze”. Dodatkowo w  nowej odsłonie 
programu Gmina podpisała porozumie-
nie z  Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Kato-
wicach, które obliguje Gminę do obsługi 
mieszkańców w  ramach programu przez 

operatora gminnego. Operator pomoże oso-
bom z najniższymi dochodami w uzyskaniu 
dofinansowania, ale także pomoże w  zała-
twieniu wszelkich formalności związanych 
z  wymianą źródła ciepła i  termomoderni-
zacją budynku. Zapraszamy do współpracy. 
Punkt operatorski znajduje się na parterze 
budynku Urzędu Gminy – pokój numer 10.
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„POSADŹ DRZEWO, CHROŃ NATURĘ, TWÓRZ PRZYSZŁOŚĆ!”

Sadzenie i  dbanie o  drzewa 
to jeden z  najważniejszych 
sposobów, aby chronić na-
szą planetę i  poprawić ja-
kość życia. Drzewa pomaga-
ją w oczyszczaniu powietrza, 
zapewniają schronienie dla 
zwierząt,zapobiegają erozji 
gleby i  mają wpływ na kli-
mat.

Sadzenie drzew to naprawdę 
satysfakcjonujący proces!

Oto kilka kroków, które pomo-
gą Ci to zrobić prawidłowo:

1. Wybór odpowiedniego 
drzewa

Rodzaj drzewa: Zastanów się, 
jakie drzewo chcesz posadzić. 
Wybierz gatunek, który będzie 
odpowiedni do Twojego klimatu 
i  gleby. Możesz posadzić drzewa 
liściaste, iglaste, owocowe lub 
ozdobne.

Pora sadzenia: Najlepszym cza-
sem na sadzenie drzew jest wcze-
sna wiosna lub jesień, kiedy tem-
peratury są łagodne.

2. Przygotowanie miejsca
Wybór lokalizacji: Upewnij 

się, że wybrane miejsce ma od-
powiednią przestrzeń na wzrost 
drzewa. Drzewo nie może mieć 
przeszkód (np. blisko budynków, 
chodników) w przyszłości.

Oczyszczenie terenu: Usuń 
chwasty, kamienie i  inne prze-
szkody z miejsca, gdzie planujesz 
posadzić drzewo.

3. Przygotowanie do sadzenia
Wykopanie dołka: Wykop do-

łek, który będzie około dwa razy 

większy od bryły korzeniowej 
drzewa. Dno dołka powinno być 
lekko spulchnione, by korzenie ła-
twiej się rozrastały.

Sprawdzenie korzeni: Jeśli ku-
piłeś drzewo w doniczce, sprawdź 
korzenie. Upewnij się, że nie są 
zbyt mocno skręcone. W razie po-
trzeby lekko je przytnij.

4. Sadzenie drzewa
Pozycjonowanie drzewa: 

Umieść drzewo w  dołku w  taki 
sposób, by szyjka korzeniowa 
(część, gdzie korzenie łączą się 
z pniem) była na poziomie gruntu.

Zasypywanie dołka: Zasypuj 
dołek ziemią, lekko ją ubijając, by 
usunąć puste przestrzenie. Unikaj 
zbytniego ubijania, by nie uszko-
dzić korzeni.

Podlewanie: Po posadzeniu 
drzewa dokładnie je podlej, aby 
ziemia dobrze przylegała do ko-
rzeni.

5. Pielęgnacja po posadzeniu
Mulczowanie: Na powierzch-

ni ziemi wokół drzewa możesz 
ułożyć warstwę ściółki (np. korę, 
słomę), która pomoże w  zatrzy-
maniu wilgoci i  ochronie przed 
chwastami.

Regularne podlewanie: 
W pierwszym okresie po posadze-
niu drzewo będzie potrzebować 
regularnego podlewania, szcze-
gólnie w ciepłe dni. Warto jednak 
pamiętać, żeby nie przelać drze-
wa – ziemia powinna być wilgot-
na, ale nie mokra.

Ochrona przed wiatrem: Jeśli 
drzewo jest młode, warto zainsta-
lować podpory, które pomogą mu 
utrzymać pion przez pierwsze kil-
ka lat.

Ochrona przed szkodnikami 
– Drzewa mogą być atakowane 
przez różne szkodniki i  choro-
by. Regularnie sprawdzaj, czy na 
drzewie nie pojawiły się żadne 
niepokojące objawy (np. plamy na 
liściach, uszkodzenia kory). W ra-
zie potrzeby używaj odpowied-
nich środków ochrony roślin, ale 
staraj się wybierać te ekologiczne.

Przycinanie: Ważne jest dla 
zdrowego wzrostu drzewa. Usu-
waj chore, martwe lub uszkodzo-
ne gałęzie, a także te, które rosną 
w  niepożądanym kierunku. Pa-
miętaj, żeby nie przycinać drzewa 
zbyt mocno, szczególnie w  mło-
dym wieku.

6. Cierpliwość
Drzewa rosną powoli, więc miej 

cierpliwość. Regularna opieka, jak 
podlewanie i pielęgnacja, sprawi, 
że Twoje drzewo będzie rosło sil-
ne i zdrowe.

Jakie drzewo wybrać ?
Wybór odpowiedniego drzewa 

do małej przestrzeni jest bardzo 
ważny, ponieważ niektóre gatun-
ki mogą z  czasem stać się zbyt 
duże i sprawiać problemy w utrzy-
maniu. Drzewa mają różne wyma-
gania dotyczące miejsca, korony, 
systemu korzeniowego i  tempa 
wzrostu, dlatego warto je dobrze 
dobrać do warunków przestrzen-
nych. Jakie drzewa nadają się do 
małych przestrzeni?

Jeśli chcesz posadzić drzewo 
w małym ogrodzie lub na ograni-
czonej przestrzeni, lepiej wybrać 
gatunki o  mniejszym wzroście, 
o  węższej koronie i  mniej rozle-
głych korzeniach. Przykłady:

1. Klon pospolity (Purple Globe) 
– Ma mniejszy wzrost i  tworzy 
luźną koronę w formie kulistej, 
przez co dobrze sprawdza się 
w  mniejszych ogrodach. Efek-
tywnie wybarwione na ciem-
noczerwono liście sprawiają, że 
jest to bardzo atrakcyjna rośli-
na.

2. Grab pospolity (Fastigiata) – 
Jest o wąsko stożkowej koronie 
i  kolumnowym pokroju. Jest 
odporne na mróz, suszę i zanie-
czyszczenie powietrza.

3. Wiśnia piłkowana (Prunus ce-
rasus) – Wiśnie ozdobne rosną 
średniej wielkości i mają atrak-
cyjny wygląd, kwitną wiosną, 
a  jesienią ich liście przybierają 
piękne kolory.

4. Magnolia – Niektóre odmiany 
magnolii, jak Magnolia stella-
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ta, mają kompaktowy pokrój 
i mogą być doskonałym wybo-
rem do małych ogrodów, oferu-
jąc piękne kwiaty wiosną.

5. Jałowiec (Juniperus) – Choć 
jest to krzew, niektóre odmia-
ny jałowca mogą rosnąć w for-
mie niskiego, wąskiego drzewa. 
Są odporne i dobrze wyglądają 
przez cały rok.

Wybór drzewa do dużej prze-
strzeni zależy od tego, jakie wła-
ściwości są dla Ciebie najważniej-
sze: szybkość wzrostu, estetyka, 
odporność na choroby czy też 
zdolność do zapewnienia cienia. 
Duże drzewa stanowią siedli-
sko dla różnych gatunków roślin 
i  zwierząt, od ptaków po owady, 
tworząc zróżnicowane ekosyste-
my.

Oto kilka drzew, które nadają 
się do większych przestrzeni:

6. Lipa drobnolistna (Tilia corda-
ta) - Ceniona jest przez ptaki 

i  owady, szczególnie pszczoły, 
które korzystają z  jej nektaru. 
Dzięki temu, sadząc lipę, wspie-
rasz bioróżnorodność w swoim 
ogrodzie.

7. Dąb szypułkowy (Quercus ro-
bur) – Drzewo rośnie wysoko, 
ma szeroką koronę i daje cień. 
Dąb jest bardzo wytrzymały 
i  dobrze rośnie w  różnych wa-
runkach glebowych.

8. Buk zwyczajny (Fagus sylvati-
ca) – Buk ma wspaniałą, gęstą 
koronę i  jest doskonały do du-
żych ogrodów. Preferuje wil-
gotne gleby, ale dobrze rośnie 
w większości gleb ogrodowych.

9. Wiąz polny (Ulmus minor) - 
Bardzo odporny na różnorodne 
warunki środowiskowe, w  tym 
zmiany wilgotności, zanieczysz-
czenie powietrza oraz zasolenie 
gleby. Ceniony za swoją twar-
dość, elastyczność i  wytrzyma-
łość.

10. Sosna zwyczajna (Pinus 
sylvestris) – to rośliny o długich 
i  wąskich igłach. Sosny stano-
wią istotne źródło żywicy, olej-
ków eterycznych i drewna.

Każdy ma swoją rolę w dbaniu 
o  środowisko, a  nawet drobne 
działania, jak zasadzenie jedne-
go drzewa, mogą mieć ogromny 
wpływ w  dłuższej perspektywie. 
Im więcej osób dołączy do tej 
inicjatywy, tym więcej drzew bę-
dzie rosło, a nasza planeta stanie 
się zdrowsza. Jeśli masz możli-
wość, warto także angażować in-
nych – na przykład organizować 
akcje sadzenia drzew w  lokalnej 
społeczności. To świetny sposób, 
by inspirować innych do dbania 
o naturę!  

Dbanie o  drzewa to nie tylko 
akt troski o  naszą planetę, ale 
także przyjemność patrzenia, jak 
rosną i rozwijają się przez lata! 

REKLAMA
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OGRÓD PRZYJAZNY ŚRODOWISKU

Stworzenie ogrodu, który będzie przyjazny 
środowisku to nie lada wyzwanie. Projektu-
jąc takie przestrzenie należy pamiętać, że 
nie zawsze to co piękne i estetyczne jest do-
bre dla wszystkich składowych otaczającej 
nas przyrody. Nie znaczy to jednak, że nasze 
ogrody powinny być brzydkie. 

W  tym tekście dowiedzą się państwo jak plano-
wać przestrzeń w ogrodzie, aby była ona przyjazna 
dla środowiska a jednocześnie cieszyła oko. Przystę-
pując do projektowania przestrzeni ogrodowej na-
leży przede wszystkim zaczerpnąć wiedzy na temat 
ogrodów ogółem. W wielu podręcznikach z zakresu 
projektowania ogrodów mamy wyszczególnione ich 
podstawowe rodzaje. Ogrody można podzielić na 
wiele sposobów. Przy ich klasyfikacji ważny jest ich 
charakter, styl, lokalizacja i funkcja. Wśród nich wy-
różnia się:

• ogrody wiejskie,
• podmiejskie,
• miejskie,
• małe,
• duże,
• w układzie geometrycznym (regularnym),
• swobodnym (nieregularnym)
• kombinowanym.

Dodatkowo, ogrody można klasyfikować według 
stylu, np. jako ogrody angielskie, francuskie, japoń-
skie, włoskie, śródziemnomorskie, rustykalne, natu-
ralistyczne, egzotyczne czy nowoczesne.

Mając podstawową wiedzę o stylach ogrodów po-
winniśmy zastanowić się jaki rodzaj ogrodu chcemy 
założyć. Należy pamiętać, że to jaki styl wybierzemy 
będzie towarzyszyło nam każdego dnia. Stąd też 
ważne aby projektowanie ogrodu było dobrze prze-
myślane.

Projektowanie przestrzeni w ogrodzie polega na 
harmonijnym połączeniu funkcjonalności i  estety-
ki, tworząc spójne i  przyjemne dla oka otoczenie. 

Jeśli zdefiniujemy już nasze potrzeby i oczekiwania 
względem naszego przyszłego ogrodu należy przy-
stąpić do podziału przestrzeni na strefy. Kolejnym 
krokiem jest dopiero wybór roślin i  elementów ar-
chitektury ogrodowej. Następnie warto utworzyć 
szkic lub projekt w programie komputerowym. Nie 
jest to konieczne ale zwizualizowanie naszych pla-
nów znacznie ułatwi dalsze projektowanie i pozwoli 
rozjaśnić ułożenie roślin w przestrzeni. W projekto-
waniu warto już zastanowić się nad tym jaki natural-
ny potencjał prezentują interesująca nas przestrzeń. 
Pozwoli to na stworzenie ogrodu, który będzie mało 
wymagający w pielęgnacji oraz pomoże w stworze-
niu przestrzeni bardziej przyjaznej środowisku.

Poniżej znajduje się kilka wskazówek na stworze-
nie ogrodu przyjaznego środowisku.

Różnorodność roślin:
Warto zwrócić uwagę na różnorodność roślin. 

Można wykorzystać mieszanki kwiatowe, wielolet-
nie byliny, krzewy i drzewa. Użycie roślin o różnym 
pokroju i różnej roślinności jest idealnym, rozwiąza-
niem dla odwiedzających nasz ogród zwierząt. Za-
pewnią one pożywienie dla ptaków, owadów, czy 
drobnych gryzoni.

Dopilnuj, aby w twoim ogrodzie znalazły się rośli-
ny przyjazne dla zapylaczy. Najwięcej pyłku i nekta-
ru mają rośliny posiadające pojedyncze kwiaty np. 
widoczna na zdjęciu jeżówka, krwawnik, pszczelnik 
czy barbula.
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To nie miało prawa się 
zdarzyć !!! A  jednak – se-
niorki pietrowickiego STAR-
T-u zrobiły coś, co na logikę 
było mało prawdopodobne. 
Klub z  małej wiejskiej gmi-
ny, bez wielkiego budżetu, 
nie mający hali sportowej 
odpowiedniej do rozgrywek 
w których występuje od kil-
ku lat zadziwił całą sportową 
(handballową) Polskę. 

Najpierw zdominował rozgryw-
ki 1 ligi grupy B kobiet w sezonie 
2024/2025 i w imponującym stylu 
je wygrał odnosząc 17 kolejnych 
zwycięstw, ponosząc przy tym 
tylko jedną porażkę na początku 
rozgrywek. Wygrywając rozgryw-
ki swojej grupy 1 ligi seniorski ze-
spół klubu stanął przed szansą 
awansu do Ligi Centralnej Kobiet. 
Wynikało to z  faktu, że zajęcie 
pierwszego miejsca w swojej gru-
pie 1 ligi nie dawało bezpośred-
niego awansu na wyższy poziom 
rozgrywkowy. System rozgrywek 
w  piłce ręcznej kobiet jest taki, 
że zwycięzcy wszystkich trzech 
grup 1 ligi rozgrywają na neutral-
nym terenie tzw. Turniej Mistrzyń 
z którego dwie najlepsze drużyny 
awansują do Ligi Centralnej Ko-
biet. Drużyna z  Pietrowic Wiel-
kich swoje mecze na tym turnieju 
rozegrała w  dniach 16 i  17 maja. 

Gospodarzem turnieju był Płock. 
Pierwszym przeciwnikiem szczy-
piornistek pietrowickiego STAR-
Tu była drużyna ChKS PL Łódź - 
zwycięzca grupy C. W sobotę zaś 
trzeba było zmierzyć się ze mi-
strzem grupy A, czyli ekipą ENER-
GA Sambor Tczew. 

W  obu tych spotkaniach zna-
komicie spisały się zawodniczki 
STARTu osiągając następujące 
wyniki:

START Pietrowice Wielkie – 
ChKS PL Łódź 27-23 (15-12).
START Pietrowice Wielkie – 
ENERGA Sambor Tczew  
25-19 (13-11).

Te wyniki oznaczają, że START 
zajmuje pierwsze miejsce w  tym 
turnieju i  wywalczył sportowy 

awans do Ligi Centralnej Kobiet. 
To absolutnie niewiarygodny 
wyczyn w  historii sportu w  gmi-
nie Pietrowice Wielkie i  wielka 
promocja gminy w  Polsce. Teraz 
przed klubem ogromna praca do 
wykonania, by zdobyć licencję 
na grę w  lidze Centralnej po wy-
walczonym na parkiecie awansie. 
Wyzwanie jest ogromne, by speł-
nić wymogi przede wszystkim or-
ganizacyjne i finansowe. 

Cała społeczność klubowa, 
sympatycy i kibice wierzą jednak, 
że wszystko uda się załatwić i na 
jesień zobaczymy zespół z Pietro-
wic Wielkich w rozgrywkach ligo-
wych Ligi Centralnej, by mierzyć 
się z  drużynami z  takich ośrod-
ków jak Szczecin, Gdynia, Tczew, 
Poznań, Radom, Płock, Kielce, Le-
gnica, Żory, Olkusz.

NIEWYOBRAŻALNY SUKCES NIEWYOBRAŻALNY SUKCES 
PIETROWICKICH PIŁKAREK RĘCZNYCH  PIETROWICKICH PIŁKAREK RĘCZNYCH  

– ZAGRAJĄ W LIDZE CENTRALNEJ– ZAGRAJĄ W LIDZE CENTRALNEJ

MAMY 
AWANS!


